
COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º ALINE BARBOSA DOS SANTOS SILVA JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     40:08.4 21

2º MARIA APARECIDA DE SOUZA ROSA SÃO JOÃO NEPOMUCENO R21 SPORTS     41:43.6 25

3º MARIA CÉLIA FERREIRA GONÇALVES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     42:18.4 23

4º ANA DARC DA SILVA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     42:30.2 318

5º ANA CLÁUDIA DIAS DE SOUZA OLIVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     43:30.6 24

6º MARCILENE DE FÁTIMA TOLEDO DESCOBERTO -     43:44.6 389

7º TALITA DE OLIVEIRA ANTUNES JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     44:00.1 33

8º MARIA JÚLIA MARTINS PINTO JUIZ DE FORA R21 SPORTS     44:00.5 394

9º ADRIENE LÚCIA ORSAY JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     44:25.6 28

10º JOSIMARA SANTIAGO GARCIA JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     44:52.1 371

11º DÂMARIS MARESSA MARQUES DA SILVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     44:54.1 26

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - GERAL FEMININO - 10 KM

GERAL FEMININO

12º DÉBORA DOS REIS FAIÃO JUIZ DE FORA TEAM FAIÃO     45:06.5 344

13º RAFAELA LÓPES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     45:15.6 34

14º LÍVIA DE SOUZA ALVES JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     45:23.2 40

15º IVANIZ APARECIDA RIBEIRO JUIZ DE FORA VEM CORRER     45:55.9 30

16º DAGMA APARECIDA ALEIXO DA SILVA BICAS VEM CORRER     45:59.6 339

17º ERONILDA DE SOUZA SILVA NASCIMENTO JUIZ DE FORA VEM CORRER     46:17.8 27

18º THAMIRES LORENA SILVA SOARES APOLINÁRIO JUIZ DE FORA ULTRAMOVE     47:05.1 438

19º ANA CAROLINA DIÉGUES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     47:20.4 314

20º LÍLIAN DE JESUS NOVAIS JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     47:35.7 382

21º SÍNTIA SOARES HELPES JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     48:26.4 430

22º THAÍS ARAUJO SILVA JUIZ DE FORA -     48:37.3 436

23º NAYARA FÁTIMA MOREIRA NEVES SARTE GALLO JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     49:23.4 38

24º MARIÂNGELA DE PAULA JENEVAIN JUIZ DE FORA DENISE MACHADO     49:48.2 35

25º BÁRBARA DÁVILA SIQUEIRA REIS JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     50:27.4 325

26º ROSA ISABELLE CAMPOS GUIMARÃES LOTI MATIAS BARBOSA TEAM BRITTO     50:44.6 422

27º CÁTIA MAURICIO RODRIGUES DA SILVA JUIZ DE FORA VEM CORRER     51:12.7 335

28º DÉBORA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES JUIZ DE FORA VEM CORRER     51:38.7 343

29º PRICILIA APARECIDA DOS REIS CARMO JUIZ DE FORA R21 SPORTS     51:51.3 410

30º MARIA ZEUMA PEREIRA DE LIMA JUIZ DE FORA AQUI TEM GENTE FELIZ     52:06.5 61330º MARIA ZEUMA PEREIRA DE LIMA JUIZ DE FORA AQUI TEM GENTE FELIZ     52:06.5 613

31º WALQUÍRIA FRIZZERO SPINELI JUIZ DE FORA VEM CORRER     52:25.7 5001



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL
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COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

32º THAIS BONSANTO SILVA GUARIZE JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING     52:26.5 437

33º MARIA LEALDINA DA SILVA SANTOS JUIZ DE FORA -     52:52.2 611

34º MARIA TERESA RIBEIRO DA SILVA JUIZ DE FORA MARQUINHO PONTES     53:04.1 396

35º EVA MARIA PINHEIRO MARQUES JUIZ DE FORA TIME BASTOS     53:24.8 352

36º VIVIANI DE SOUZA SANTOS MARIPÁ DE MINAS -     53:26.3 440

37º TALITA PEREIRA DE OLIVEIRA GUARANI VEM CORRER     53:36.0 434

38º BIANCA FERREIRA DE OLIVEIRA GAMA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     53:50.4 329

39º FERNANDA GARGIULO JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     53:56.2 356

40º ROBERTA ALCÂNTARA SANTOS JUIZ DE FORA -     54:20.3 420

41º LAURA BENEVENUTO MOREIRA JUIZ DE FORA -     55:32.7 378

42º CAMILA BASTOS NEVES JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     55:57.5 330

GERAL FEMININO

43º LEIDIMAR DE SOUZA PIRAÚBA VEM CORRER     56:01.8 380

44º MARCELA NATACHA BITETTI JUIZ DE FORA LM ASSESSORIA     56:14.5 385

45º BEATRIZ SILVA BARBOSA JUIZ DE FORA -     56:29.8 327

46º PAOLA CRISTINA DE PAULA FAUSTINO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     56:31.7 407

47º ALINE CARVALHO JUIZ DE FORA -     56:32.1 306

48º RAQUEL LOTH CARVALHO JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     56:46.7 416

49º ROSIMEIRE FLORES DA SILVA FERREIRA JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     57:01.2 425

50º RAPHAELA ALVES VALVERDE MAIA JUIZ DE FORA -     57:08.5 414

51º JOCÉLIA RODRIGUES GONÇALVES JUIZ DE FORA -     57:11.9 369

52º PRISCILA MARA TEIXEIRA SILVA JUIZ DE FORA -     57:16.0 411

53º MÁRCIA APARECIDA PIRES JUIZ DE FORA LÍVIA TEAM     58:00.5 387

54º LARISSA PEREIRA DE LIMA JUIZ DE FORA -     58:24.9 377

55º PRISCILA RIVELLI DELGADO JUIZ DE FORA -     58:44.9 412

56º ANGELINA DE LIMA BARBOSA RAMOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     59:01.2 323

57º AMANDA DA SILVA VELASQUES MENDES JUIZ DE FORA -     59:37.6 310

58º ANA CLÁUDIA DE JESUS BARRETO JUIZ DE FORA EWERTON VIEIRA   1:00:12.3 317

59º ETELVINA MARTINS DOS REIS JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:00:39.7 351

60º MARIA APARECIDA GOULART DE OLIVEIRA GUARANI VEM CORRER   1:00:55.3 390

61º SHEILA FERNANDES MONTENARIO JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:00:59.1 42861º SHEILA FERNANDES MONTENARIO JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:00:59.1 428

62º NATANI FREITAS AMARAL JUIZ DE FORA -   1:01:05.7 404
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63º CLARISSA SOUZA MENDONÇA JUIZ DE FORA -   1:01:10.5 336

64º MEIRE HELEN FERREIRA DA SILVA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:01:30.8 402

65º MARIA CLARA AGUIAR JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:01:32.7 391

66º EVA MORAES BARBACENA -   1:01:59.6 353

67º ALINE NETO DE OLIVEIRA BARBACENA MANUAL DO ESPORTE   1:02:00.5 307

68º CAROLINA GONÇALVES MAGALHÃES JUIZ DE FORA -   1:02:17.3 334

69º BEATRIZ BENETTE MOREIRA JUIZ DE FORA -   1:02:47.8 454

70º KARINA STEFANIA NEVES GOMES JUIZ DE FORA -   1:03:19.4 375

71º RITA MARIA DOS REIS JUIZ DE FORA CORRIDA PARA TODOS   1:03:35.3 419

72º MARCELLY VICTORIA DA SILVA RODRIGUE JUIZ DE FORA -   1:03:41.0 386

73º DULCE MARIA DE CASTRO JUIZ DE FORA R21 SPORTS   1:03:55.2 346

GERAL FEMININO

74º FABIANA MEDEIROS DA CONCEIÇÃO JUIZ DE FORA SUPERAÇÃO   1:04:02.0 355

75º RAPHAELA APARECIDA AGUIAR FERREIRA JUIZ DE FORA -   1:04:14.7 415

76º DANIELA BENÍCIO JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:04:15.3 340

77º IZABELA DE PAULA GONÇALVES JUIZ DE FORA -   1:04:15.3 366

78º LAURA BRANDÃO SOUZA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:04:17.5 379

79º MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA JUIZ DE FORA -   1:04:25.8 609

80º TATIANE FONSECA DE REZENDE PEREGRINO JUIZ DE FORA ULTRABONI   1:04:30.7 435

81º TAIANE MARIA DE ALMEIDA JUIZ DE FORA FISIO RODRIGO CAMPOS   1:04:32.1 432

82º CLEONICE DO CARMO CESARINO SALES JUIZ DE FORA -   1:04:56.2 604

83º EDNA RODRIGUES LAIER JUIZ DE FORA CROSS EXPERIENCE (NOVA ERA)   1:05:13.0 347

84º ANA JÚLIA DE OLIVEIRA DO AMARAL JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:05:34.2 320

85º SÂMIA SANTANA JUIZ DE FORA SANTANA   1:05:34.8 426

86º RAFAELA ASSIS JUIZ DE FORA EJ TEAM   1:06:04.4 413

87º DERLAINE ANA DE PAULA CARVALHO JUIZ DE FORA IDERCÓPIA   1:06:18.7 345

88º CLAUDIA VIANA MALFETANO JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA   1:06:30.5 337

89º MARIA RITA DOS REIS DIEGUES JUIZ DE FORA -   1:06:39.0 612

90º LORRANY UBALDO JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:06:41.4 384

91º IZABEL GONÇALVES QUERINO JUIZ DE FORA -   1:07:36.4 608

92º FLOR DE LIZ MARIA DA COSTA JUIZ DE FORA -   1:07:37.4 60592º FLOR DE LIZ MARIA DA COSTA JUIZ DE FORA -   1:07:37.4 605

93º ANGELA DAMIÃO OLIVEIRA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:07:50.1 322
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94º MARIA CLARA MACHADO RESENDE GUEDES JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING   1:07:58.3 392

95º VANUZA FERNANDES JUIZ DE FORA CROSS EXPERIENCE (SÃO PEDRO)   1:08:01.3 439

96º ROSIENE OLIVEIRA DILLY JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:08:16.5 424

97º ARACY ÁGLIO JUIZ DE FORA SÓ CORRE QUEM CORRE   1:08:25.3 324

98º MARIA DANIELE DA SILVA COSTA VIEIRA JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:08:27.7 393

99º ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON   1:09:40.5 603

100º ADRIANA DO CARMO DA SILVA JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:09:51.5 302

101º TÂNIA MARA NOGUEIRA NERY LEOPOLDINA -   1:10:21.3 615

102º SIMONE ADELINA PACHECO JUIZ DE FORA -   1:10:32.4 429

103º AMANDA LEMOS PEREIRA BASTOS JUIZ DE FORA -   1:10:34.4 312

104º GILMARA LOTITO JUIZ DE FORA -   1:10:34.6 361

GERAL FEMININO

105º ISABELLA CRISTINA DA SILVA SOUZA JUIZ DE FORA -   1:10:36.2 365

106º ONÉLY EDWIGES TEIXEIRA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:10:38.6 406

107º AMANDA DE FREITAS OLIVEIRA JUIZ DE FORA EJ TEAM   1:11:16.9 311

108º MARIA KOPKE UNSONST JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:11:23.7 395

109º ALESSANDRA PORTES JUIZ DE FORA SESI RUN   1:11:29.2 303

110º CARINA VENTURA DA SILVA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:11:51.9 332

111º MAURA CRUZ JUIZ DE FORA SESI RUN   1:11:55.0 400

112º JUSSARA LIMA DA SILVA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:13:08.2 374

113º FLÁVIA XAVIER VIRTUOSO JUIZ DE FORA -   1:13:08.8 358

114º POLIANA CATLEN REIS DA FONSECA JUIZ DE FORA -   1:13:25.8 409

115º STEPHANIE CRISTINA MILLER FRANÇA JUIZ DE FORA -   1:15:10.9 431

116º ROMANA APARECIDA CESARIO JUIZ DE FORA PANTERA COR DE ROSA   1:16:03.7 614

117º GERALDA DE MELLO CARVALHO JUIZ DE FORA TIME VIDATIVA   1:16:12.7 606

118º WILMA DORNELAS CAETANO JUIZ DE FORA R21 SPORTS   1:16:44.7 617

119º GIOVANA NOGUEIRA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:16:48.7 362

120º RENATA CARVALHO JUIZ DE FORA -   1:20:00.8 418

121º LÍVIA GOMES MARTINS JUIZ DE FORA -   1:20:05.8 383

122º AMANDA MOREIRA ZANCANELLI JUIZ DE FORA -   1:20:13.7 313

123º DAYANA DE ARAÚJO JUIZ DE FORA -   1:20:25.0 342123º DAYANA DE ARAÚJO JUIZ DE FORA -   1:20:25.0 342

124º ADRIANA APARECIDA DA SILVA REIS JUIZ DE FORA -   1:22:07.2 301
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125º JOSIANE ALVES DA COSTA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:22:32.4 370

126º ROSA MARIA MINEIRO SILVA JUIZ DE FORA -   1:22:44.7 423

GERAL FEMININO



COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º MARIA CLARA AGUIAR JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:01:32.7 391

2º AMANDA MOREIRA ZANCANELLI JUIZ DE FORA -   1:20:13.7 313

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º LAURA BENEVENUTO MOREIRA JUIZ DE FORA -     55:32.7 378

2º BEATRIZ BENETTE MOREIRA JUIZ DE FORA -   1:02:47.8 454

3º ISABELLA CRISTINA DA SILVA SOUZA JUIZ DE FORA -   1:10:36.2 365

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA FEMININA - 10 KM

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 16 A 17 ANOS

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 18 A 19 ANOS

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 20 A 24 ANOS

1º MARIA JÚLIA MARTINS PINTO JUIZ DE FORA R21 SPORTS     44:00.5 394

2º ROSA ISABELLE CAMPOS GUIMARÃES LOTI MATIAS BARBOSA TEAM BRITTO     50:44.6 422

3º MARCELLY VICTORIA DA SILVA RODRIGUE JUIZ DE FORA -   1:03:41.0 386

4º LAURA BRANDÃO SOUZA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:04:17.5 379

5º ANA JÚLIA DE OLIVEIRA DO AMARAL JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:05:34.2 320

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º MARIA CÉLIA FERREIRA GONÇALVES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     42:18.4 23

2º LÍVIA DE SOUZA ALVES JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     45:23.2 40

3º ANA CAROLINA DIÉGUES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     47:20.4 314

4º BÁRBARA DÁVILA SIQUEIRA REIS JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     50:27.4 325

5º ALINE CARVALHO JUIZ DE FORA -     56:32.1 306

6º LARISSA PEREIRA DE LIMA JUIZ DE FORA -     58:24.9 377

7º NATANI FREITAS AMARAL JUIZ DE FORA -   1:01:05.7 404

8º EVA MORAES BARBACENA -   1:01:59.6 353

9º ALINE NETO DE OLIVEIRA BARBACENA MANUAL DO ESPORTE   1:02:00.5 307

10º KARINA STEFANIA NEVES GOMES JUIZ DE FORA -   1:03:19.4 375

11º RAPHAELA APARECIDA AGUIAR FERREIRA JUIZ DE FORA -   1:04:14.7 415

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 25 A 29 ANOS

11º RAPHAELA APARECIDA AGUIAR FERREIRA JUIZ DE FORA -   1:04:14.7 415

12º TAIANE MARIA DE ALMEIDA JUIZ DE FORA FISIO RODRIGO CAMPOS   1:04:32.1 432
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13º LORRANY UBALDO JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:06:41.4 384

14º ADRIANA DO CARMO DA SILVA JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:09:51.5 302

15º MARIA KOPKE UNSONST JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:11:23.7 395

16º STEPHANIE CRISTINA MILLER FRANÇA JUIZ DE FORA -   1:15:10.9 431

17º LÍVIA GOMES MARTINS JUIZ DE FORA -   1:20:05.8 383

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º ANA DARC DA SILVA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     42:30.2 318

2º DÂMARIS MARESSA MARQUES DA SILVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     44:54.1 26

3º THAÍS ARAUJO SILVA JUIZ DE FORA -     48:37.3 436

4º MARIA TERESA RIBEIRO DA SILVA JUIZ DE FORA MARQUINHO PONTES     53:04.1 396

5º FERNANDA GARGIULO JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     53:56.2 356

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 30 A 34 ANOS

6º CAMILA BASTOS NEVES JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     55:57.5 330

7º PAOLA CRISTINA DE PAULA FAUSTINO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     56:31.7 407

8º RAPHAELA ALVES VALVERDE MAIA JUIZ DE FORA -     57:08.5 414

9º MEIRE HELEN FERREIRA DA SILVA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:01:30.8 402

10º EDNA RODRIGUES LAIER JUIZ DE FORA CROSS EXPERIENCE (NOVA ERA)   1:05:13.0 347

11º SÂMIA SANTANA JUIZ DE FORA SANTANA   1:05:34.8 426

12º MARIA CLARA MACHADO RESENDE GUEDES JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING   1:07:58.3 392

13º ARACY ÁGLIO JUIZ DE FORA SÓ CORRE QUEM CORRE   1:08:25.3 324

14º POLIANA CATLEN REIS DA FONSECA JUIZ DE FORA -   1:13:25.8 409

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º ALINE BARBOSA DOS SANTOS SILVA JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     40:08.4 21

2º MARIA APARECIDA DE SOUZA ROSA SÃO JOÃO NEPOMUCENO R21 SPORTS     41:43.6 25

3º MARCILENE DE FÁTIMA TOLEDO DESCOBERTO -     43:44.6 389

4º DÉBORA DOS REIS FAIÃO JUIZ DE FORA TEAM FAIÃO     45:06.5 344

5º RAFAELA LÓPES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     45:15.6 34

6º ERONILDA DE SOUZA SILVA NASCIMENTO JUIZ DE FORA VEM CORRER     46:17.8 27

7º THAMIRES LORENA SILVA SOARES APOLINÁRIO JUIZ DE FORA ULTRAMOVE     47:05.1 438

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 35 A 39 ANOS

7º THAMIRES LORENA SILVA SOARES APOLINÁRIO JUIZ DE FORA ULTRAMOVE     47:05.1 438

8º SÍNTIA SOARES HELPES JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     48:26.4 430



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL
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9º NAYARA FÁTIMA MOREIRA NEVES SARTE GALLO JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     49:23.4 38

10º WALQUÍRIA FRIZZERO SPINELI JUIZ DE FORA VEM CORRER     52:25.7 5001

11º THAIS BONSANTO SILVA GUARIZE JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING     52:26.5 437

12º TALITA PEREIRA DE OLIVEIRA GUARANI VEM CORRER     53:36.0 434

13º BIANCA FERREIRA DE OLIVEIRA GAMA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     53:50.4 329

14º ROBERTA ALCÂNTARA SANTOS JUIZ DE FORA -     54:20.3 420

15º MARIA APARECIDA GOULART DE OLIVEIRA GUARANI VEM CORRER   1:00:55.3 390

16º CLARISSA SOUZA MENDONÇA JUIZ DE FORA -   1:01:10.5 336

17º TATIANE FONSECA DE REZENDE PEREGRINO JUIZ DE FORA ULTRABONI   1:04:30.7 435

18º ROSIENE OLIVEIRA DILLY JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:08:16.5 424

19º AMANDA LEMOS PEREIRA BASTOS JUIZ DE FORA -   1:10:34.4 312

20º GILMARA LOTITO JUIZ DE FORA -   1:10:34.6 361

21º AMANDA DE FREITAS OLIVEIRA JUIZ DE FORA EJ TEAM   1:11:16.9 311

22º CARINA VENTURA DA SILVA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:11:51.9 332

23º RENATA CARVALHO JUIZ DE FORA -   1:20:00.8 418

24º DAYANA DE ARAÚJO JUIZ DE FORA -   1:20:25.0 342

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º TALITA DE OLIVEIRA ANTUNES JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     44:00.1 33

2º JOSIMARA SANTIAGO GARCIA JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     44:52.1 371

3º IVANIZ APARECIDA RIBEIRO JUIZ DE FORA VEM CORRER     45:55.9 30

4º LÍLIAN DE JESUS NOVAIS JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     47:35.7 382

5º PRICILIA APARECIDA DOS REIS CARMO JUIZ DE FORA R21 SPORTS     51:51.3 410

6º LEIDIMAR DE SOUZA PIRAÚBA VEM CORRER     56:01.8 380

7º MARCELA NATACHA BITETTI JUIZ DE FORA LM ASSESSORIA     56:14.5 385

8º RAQUEL LOTH CARVALHO JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     56:46.7 416

9º ROSIMEIRE FLORES DA SILVA FERREIRA JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     57:01.2 425

10º PRISCILA RIVELLI DELGADO JUIZ DE FORA -     58:44.9 412

11º ANGELINA DE LIMA BARBOSA RAMOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     59:01.2 323

12º AMANDA DA SILVA VELASQUES MENDES JUIZ DE FORA -     59:37.6 310

13º CAROLINA GONÇALVES MAGALHÃES JUIZ DE FORA -   1:02:17.3 334

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 40 A 44 ANOS

13º CAROLINA GONÇALVES MAGALHÃES JUIZ DE FORA -   1:02:17.3 334

14º RAFAELA ASSIS JUIZ DE FORA EJ TEAM   1:06:04.4 413



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA FEMININA - 10 KM

15º DERLAINE ANA DE PAULA CARVALHO JUIZ DE FORA IDERCÓPIA   1:06:18.7 345

16º MARIA DANIELE DA SILVA COSTA VIEIRA JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:08:27.7 393

17º ONÉLY EDWIGES TEIXEIRA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:10:38.6 406

18º ADRIANA APARECIDA DA SILVA REIS JUIZ DE FORA -   1:22:07.2 301

19º JOSIANE ALVES DA COSTA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:22:32.4 370

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º ANA CLÁUDIA DIAS DE SOUZA OLIVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA     43:30.6 24

2º DAGMA APARECIDA ALEIXO DA SILVA BICAS VEM CORRER     45:59.6 339

3º CÁTIA MAURICIO RODRIGUES DA SILVA JUIZ DE FORA VEM CORRER     51:12.7 335

4º EVA MARIA PINHEIRO MARQUES JUIZ DE FORA TIME BASTOS     53:24.8 352

5º VIVIANI DE SOUZA SANTOS MARIPÁ DE MINAS -     53:26.3 440

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 45 A 49 ANOS

6º JOCÉLIA RODRIGUES GONÇALVES JUIZ DE FORA -     57:11.9 369

7º PRISCILA MARA TEIXEIRA SILVA JUIZ DE FORA -     57:16.0 411

8º ETELVINA MARTINS DOS REIS JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:00:39.7 351

9º SHEILA FERNANDES MONTENARIO JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:00:59.1 428

10º FABIANA MEDEIROS DA CONCEIÇÃO JUIZ DE FORA SUPERAÇÃO   1:04:02.0 355

11º DANIELA BENÍCIO JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:04:15.3 340

12º IZABELA DE PAULA GONÇALVES JUIZ DE FORA -   1:04:15.3 366

13º CLAUDIA VIANA MALFETANO JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA   1:06:30.5 337

14º VANUZA FERNANDES JUIZ DE FORA CROSS EXPERIENCE (SÃO PEDRO)   1:08:01.3 439

15º SIMONE ADELINA PACHECO JUIZ DE FORA -   1:10:32.4 429

16º GIOVANA NOGUEIRA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:16:48.7 362

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º ADRIENE LÚCIA ORSAY JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     44:25.6 28

2º BEATRIZ SILVA BARBOSA JUIZ DE FORA -     56:29.8 327

3º ANA CLÁUDIA DE JESUS BARRETO JUIZ DE FORA EWERTON VIEIRA   1:00:12.3 317

4º ALESSANDRA PORTES JUIZ DE FORA SESI RUN   1:11:29.2 303

5º MAURA CRUZ JUIZ DE FORA SESI RUN   1:11:55.0 400

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 50 A 54 ANOS

5º MAURA CRUZ JUIZ DE FORA SESI RUN   1:11:55.0 400

6º FLÁVIA XAVIER VIRTUOSO JUIZ DE FORA -   1:13:08.8 358



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA FEMININA - 10 KM

7º ROSA MARIA MINEIRO SILVA JUIZ DE FORA -   1:22:44.7 423

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º DÉBORA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES JUIZ DE FORA VEM CORRER     51:38.7 343

2º MÁRCIA APARECIDA PIRES JUIZ DE FORA LÍVIA TEAM     58:00.5 387

3º RITA MARIA DOS REIS JUIZ DE FORA CORRIDA PARA TODOS   1:03:35.3 419

4º DULCE MARIA DE CASTRO JUIZ DE FORA R21 SPORTS   1:03:55.2 346

5º ANGELA DAMIÃO OLIVEIRA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:07:50.1 322

6º JUSSARA LIMA DA SILVA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:13:08.2 374

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 55 A 59 ANOS

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 60 A 64 ANOS

1º MARIÂNGELA DE PAULA JENEVAIN JUIZ DE FORA DENISE MACHADO     49:48.2 35

2º MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA JUIZ DE FORA -   1:04:25.8 609

3º CLEONICE DO CARMO CESARINO SALES JUIZ DE FORA -   1:04:56.2 604

4º MARIA RITA DOS REIS DIEGUES JUIZ DE FORA -   1:06:39.0 612

5º TÂNIA MARA NOGUEIRA NERY LEOPOLDINA -   1:10:21.3 615

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º MARIA ZEUMA PEREIRA DE LIMA JUIZ DE FORA AQUI TEM GENTE FELIZ     52:06.5 613

2º MARIA LEALDINA DA SILVA SANTOS JUIZ DE FORA -     52:52.2 611

3º FLOR DE LIZ MARIA DA COSTA JUIZ DE FORA -   1:07:37.4 605

4º ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON   1:09:40.5 603

5º ROMANA APARECIDA CESARIO JUIZ DE FORA PANTERA COR DE ROSA   1:16:03.7 614

6º WILMA DORNELAS CAETANO JUIZ DE FORA R21 SPORTS   1:16:44.7 617

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º IZABEL GONÇALVES QUERINO JUIZ DE FORA -   1:07:36.4 608

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 65 A 69 ANOS

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 70 A 74 ANOS



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA FEMININA - 10 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º GERALDA DE MELLO CARVALHO JUIZ DE FORA TIME VIDATIVA   1:16:12.7 606

FAIXA ETÁRIA FEMININA DE 75 A 79 ANOS



COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

1º FLÁVIO DE CARVALHO STUMPF JUIZ DE FORA R21 SPORTS 100

3º YAGO DE SOUZA WERNECK PETRÓPOLIS R21 SPORTS 90

5º YAN LUCAS DIAS DE ALMEIDA JUIZ DE FORA R21 SPORTS 80

10º JOÃO PAULO PROCÓPIO NEVES JUIZ DE FORA R21 SPORTS 62

20º OSVALDO ANDRADE DE LIMA NETO JUIZ DE FORA R21 SPORTS 40

22º JOÃO VITOR DOS SANTOS ANDRADE JUIZ DE FORA R21 SPORTS 36

23º JOÃO LUIZ VIEIRA JÚNIOR JUIZ DE FORA R21 SPORTS 34

24º YURI NOGUEIRA JUIZ DE FORA R21 SPORTS 32

28º HIAGO LOPES DOS SANTOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS 24

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - EQUIPES MASCULINAS - 10 KM

EQUIPES MASCULINAS

1ª COLOCADA

30º JOÃO VICTOR MELO AMARAL JUIZ DE FORA R21 SPORTS 21 519

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

6º JOSÉ IGOR RESENDE RESENDE COSTA MEGA ACADEMIA 76

7º MÁRCIO JOSÉ DA COSTA BARBACENA MEGA ACADEMIA 72

8º BRUNO COSTA ABREU BICAS MEGA ACADEMIA 68

12º GILBERTO DA ROCHA BARBACENA MEGA ACADEMIA 56

13º WILLIAM CÉSAR NOGUEIRA SILVA BARBACENA MEGA ACADEMIA 54

17º SÉRGIO VINNÍCIUS ROZENDO REIS BICAS MEGA ACADEMIA 46

18º JACKSON ELEUTÉRIO PAULO BARBACENA MEGA ACADEMIA 44

21º MARCOS AURÉLIO VIERA DA SILVA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA 38

33º RICHARLISON LOPES MATEUS BICAS MEGA ACADEMIA 18 472

2ª COLOCADA



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - EQUIPES MASCULINAS - 10 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

11º MATHEUS MORAES BATISTA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 59

14º EDEVALDO DA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 52

15º ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 50

19º AROL JOSUÉ ROJAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 42

26º JÚLIO CÉSAR LIMA COSTA JÚNIOR JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 28

27º MARCELO TADEU DOS SANTOS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 26

29º MAURO AZEVEDO CÂNDIDO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 22

39º ROGÉRIO DA COSTA FILHO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 12

41º LUCAS VINÍCIUS SANTOS OLIVEIRA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 10

3ª COLOCADA

EQUIPES MASCULINAS

50º RÓBSON ANDRADE DE LIMA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS 1 302

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

2º FLÁVIO AUGUSTO BARRA PEREIRA JUIZ DE FORA VEM CORRER 95

4º PEDRO HENRIQUE CAMPOS ARCHANJO BICAS VEM CORRER 85

16º LEANDRO DE PAULA DESCOBERTO VEM CORRER 48

47º LEANDRO PEREIRA DA SILVA JUIZ DE FORA VEM CORRER 4 232

4ª COLOCADA



COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º NATALINO LOPES DA COSTA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 41:29.8 1160

2º AGNALDO RODRIGUES FILHO BARBACENA O PAI TÁ ON 46:02.5 1101

3º MARCOS PAULO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 47:42.5 1152

4º LUIZ CLAUDIO BARROS MACHADO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 53:32.7 1146

5º MARCOS AURÉLIO CESÁRIO HENRIQUES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 54:32.4 1151

6º RHUAN DE SOUZA TORMEN LOPES JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 55:46.1 1165

7º ANDERSON VITORETI JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 59:00.8 1104

8º DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 59:08.1 1116

9º LEONARDO MACEDO DE REZENDE JUIZ DE FORA - 1:02:00.3 1141

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024
RESULTADO EXTRAOFICIAL - PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA) - 10 KM

PCD - (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

MASCULINO

10º CLAVSON SANTOS ALVES CORREA JUIZ DE FORA - 1:04:54.8 1113

11º CLÁUDIO NUNES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 1:08:27.0 1112

12º FRANCISCO MATTEO JÚNIOR JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 1:08:51.4 1124

13º CRYSTIAN LUIZ ACRAM BARBOSA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 1:08:56.3 1115

14º JOSÉ ALVES DA COSTA NETO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 1:09:22.0 1135

15º WELSON DE ALMEIDA OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 1:09:48.9 1181

16º ANTONIO AMARILIO VIEIRA JUIZ DE FORA - 1:09:59.3 1106

17º GÉRSON ANTÔNIO DE ALMEIDA JÚNIOR JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 1:12:21.6 1125

18º LUAN DUQUE SCHAEFFER JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 1:13:05.2 1144

19º GLEIDSON JOSÉ FERREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B) 1:16:26.7 1128

20º JOSÉ MARIA DIAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 1:27:11.2 1138

21º JOSÉ CARLOS GONÇALVES FLORENTINO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 1:33:02.1 1136

22º CARLOS ROBERTO GUEDES CINTRA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 1:33:02.3 1108

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º DEBORA TARCIELE ANDRÉ DIAS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 1:15:11.2 1118

2º KARINE BORGES GONÇALVES FARINAZZO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 1:28:10.3 1140

3º MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 1:29:47.0 1155

FEMININO

3º MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 1:29:47.0 1155

4º CÉLIA REGINA CUOCO MATTEO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 1:37:10.2 1110



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024
RESULTADO EXTRAOFICIAL - PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA) - 10 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

3º MARCOS PAULO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 90

7º ANDERSON VITORETI JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 72

8º DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 68

11º CLÁUDIO NUNES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 59

13º CRYSTIAN LUIZ ACRAM BARBOSA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 54

15º WELSON DE ALMEIDA OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 50

17º GÉRSON ANTÔNIO DE ALMEIDA JÚNIOR JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 46

18º LUAN DUQUE SCHAEFFER JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 44 483

EQUIPES PCD - MASCULINAS

1ª COLOCADA

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

1º NATALINO LOPES DA COSTA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 100

2º AGNALDO RODRIGUES FILHO BARBACENA O PAI TÁ ON 95

4º LUIZ CLAUDIO BARROS MACHADO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 85

6º RHUAN DE SOUZA TORMEN LOPES JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 76

12º FRANCISCO MATTEO JÚNIOR JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 56

14º JOSÉ ALVES DA COSTA NETO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 52 464

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

5º MARCOS AURÉLIO CESÁRIO HENRIQUES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 80

20º JOSÉ MARIA DIAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 40 120

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

19º GLEIDSON JOSÉ FERREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B) 42 42

3ª COLOCADA

2ª COLOCADA

4ª COLOCADA



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024
RESULTADO EXTRAOFICIAL - PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA) - 10 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

1º DEBORA TARCIELE ANDRÉ DIAS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 100

2º KARINE BORGES GONÇALVES FARINAZZO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 95

3º MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 90 285

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

4º CÉLIA REGINA CUOCO MATTEO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 85 85

2ª COLOCADA

1ª COLOCADA

EQUIPES PCD - FEMININAS



COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º FLÁVIO DE CARVALHO STUMPF JUIZ DE FORA R21 SPORTS     32:33.4 41

2º FLÁVIO AUGUSTO BARRA PEREIRA JUIZ DE FORA VEM CORRER     33:15.1 95

3º YAGO DE SOUZA WERNECK PETRÓPOLIS R21 SPORTS     34:10.2 265

4º PEDRO HENRIQUE CAMPOS ARCHANJO BICAS VEM CORRER     34:44.0 2

5º YAN LUCAS DIAS DE ALMEIDA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     34:45.5 266

6º JOSÉ IGOR RESENDE RESENDE COSTA MEGA ACADEMIA     34:55.2 140

7º MÁRCIO JOSÉ DA COSTA BARBACENA MEGA ACADEMIA     35:08.6 178

8º BRUNO COSTA ABREU BICAS MEGA ACADEMIA     35:08.8 3

9º NEEMIAS ALVES DA CRUZ JUIZ DE FORA ASSESSORIA NEEMIAS CRUZ     35:20.1 197

10º JOÃO PAULO PROCÓPIO NEVES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     35:40.3 15

11º MATHEUS MORAES BATISTA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     35:42.3 43

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - GERAL MASCULINO - 10 KM

GERAL MASCULINO

12º GILBERTO DA ROCHA BARBACENA MEGA ACADEMIA     35:44.0 107

13º WILLIAM CÉSAR NOGUEIRA SILVA BARBACENA MEGA ACADEMIA     36:29.9 8

14º EDEVALDO DA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     36:48.9 85

15º ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     36:49.5 5

16º LEANDRO DE PAULA DESCOBERTO VEM CORRER     37:10.3 152

17º SÉRGIO VINNÍCIUS ROZENDO REIS BICAS MEGA ACADEMIA     37:22.3 13

18º JACKSON ELEUTÉRIO PAULO BARBACENA MEGA ACADEMIA     37:27.0 124

19º AROL JOSUÉ ROJAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     37:31.6 16

20º OSVALDO ANDRADE DE LIMA NETO JUIZ DE FORA R21 SPORTS     37:38.8 200

21º MARCOS AURÉLIO VIERA DA SILVA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     37:39.3 183

22º JOÃO VITOR DOS SANTOS ANDRADE JUIZ DE FORA R21 SPORTS     37:56.8 135

23º JOÃO LUIZ VIEIRA JÚNIOR JUIZ DE FORA R21 SPORTS     38:29.2 130

24º YURI NOGUEIRA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     38:30.9 268

25º WESLEY SOUZA DO ESPÍRITO SANTO EWBANK DA CÂMARA MEGA ACADEMIA     38:32.2 258

26º JÚLIO CÉSAR LIMA COSTA JÚNIOR JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     39:09.5 19

27º MARCELO TADEU DOS SANTOS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     39:11.3 176

28º HIAGO LOPES DOS SANTOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     39:16.1 119

29º MAURO AZEVEDO CÂNDIDO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     39:24.3 193

30º JOÃO VICTOR MELO AMARAL JUIZ DE FORA R21 SPORTS     39:31.5 13430º JOÃO VICTOR MELO AMARAL JUIZ DE FORA R21 SPORTS     39:31.5 134

31º MARCIO PINHEIRO JUIZ DE FORA TIME BASTOS     39:36.9 179



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - GERAL MASCULINO - 10 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

32º PAULO ROBERTO BIGATE PORTELLA MAGÉ -     39:39.7 208

33º RICHARLISON LOPES MATEUS BICAS MEGA ACADEMIA     39:41.7 229

34º WHELLITON DOUGLAS NASCIMENTO FRANCO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     39:54.8 260

35º PAULO SÉRGIO GERMANO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     40:14.6 210

36º SEBASTIÃO CARLOS SIMÕES RUBACH JUIZ DE FORA -     40:20.2 241

37º JOSÉ LUÍS DO AMARAL TIBÚRCIO JUIZ DE FORA VIVIANY ANDERSON ASS. ESPORTIVA     40:28.6 141

38º THIAGO FAZA DE ALMEIDA MATIAS BARBOSA SEM PRETENSÃO     40:56.6 244

39º ROGÉRIO DA COSTA FILHO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     41:03.2 285

40º RAFAEL DE MATOS SÃO JOÃO NEPOMUCENO CANELA NERVOSA     41:11.5 216

41º LUCAS VINÍCIUS SANTOS OLIVEIRA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     41:16.1 169

42º RAMON GABRIEL SANTOS SILVEIRA DOS SANTOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     41:21.1 222

GERAL MASCULINO

43º GERSON DE ALMEIDA SOARES JUIZ DE FORA LALAGE     41:28.7 104

44º MARCELO YOSHIRO FRANCO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     41:43.2 177

45º RONALDO REZENDE DE OLIVEIRA MARIPÁ DE MINAS TIME PEDRO ARCHANJO     41:44.2 239

46º LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA GONZAGA JUIZ DE FORA -     41:45.3 171

47º LEANDRO PEREIRA DA SILVA JUIZ DE FORA VEM CORRER     42:18.6 154

48º WESLEY AMORIM JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING     42:21.6 257

49º RAFAEL FONSECA DA SILVEIRA JUIZ DE FORA METEOROS DA VIA     42:26.1 219

50º RÓBSON ANDRADE DE LIMA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     42:37.9 232

51º RAFAEL SEVIDANES JUIZ DE FORA TADEU PAIVA CONS. ESPORTIVA     42:59.0 221

52º JORGE CARLOS GONÇALVES DE ARAÚJO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     43:16.6 526

53º ARTUR AZEVEDO DE JESUS PINTO JUIZ DE FORA MOVIMENTESE     43:26.2 58

54º JOÃO MATHEO CONDACK DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     43:26.5 131

55º VICTOR ERNESTO VERBENA JUIZ DE FORA -     43:26.7 249

56º RAFAEL DIAS DO NASCIMENTO JUIZ DE FORA TORRES ASSESSORIA     43:42.8 218

57º RENATO RODRIGUES CAPUTO JUIZ DE FORA VÉILOZES     43:43.6 227

58º FABRICIO BORELA PENA JUIZ DE FORA -     43:46.6 91

59º WELBERT VINICIUS DOS SANTOS JUIZ DE FORA -     43:53.7 255

60º NARDÉLIO RIBEIRO DE LIMA JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     43:54.8 196

61º GABRIEL SOUZA NETO SANTOS DUMONT MEGA ACADEMIA     44:19.2 10161º GABRIEL SOUZA NETO SANTOS DUMONT MEGA ACADEMIA     44:19.2 101

62º GERALDO ELIÉZER ALEXANDRE ALEIXO JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     44:24.3 103



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024
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COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

63º DOUGLAS GONZAGA DA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     44:49.6 83

64º ROGÉRIO GUIMARÃES JUIZ DE FORA -     44:58.0 235

65º MARLON MARCOS DE ANDRADE JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     44:59.7 186

66º SAMEQUE GABRY JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     45:10.0 240

67º FAGNER DRUMOND DE ABREU CAÇADOR JUIZ DE FORA TEAM FAIÃO     45:13.6 93

68º PAULO ROBERTO BEZERRA JUIZ DE FORA -     45:19.3 207

69º MATHEUS GEOFFROY DA COSTA JUIZ DE FORA -     45:20.4 191

70º CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA ANTERO JUIZ DE FORA -     45:26.0 66

71º LUCAS RIBEIRO PURGATO JUIZ DE FORA ZÊNITE SW     45:26.2 168

72º PAULO ROBERTO DIÉGUES JUIZ DE FORA -     45:53.9 540

73º LUIZ PEREIRA JUIZ DE FORA LÍVIA TEAM     45:55.2 535

GERAL MASCULINO

74º MARCELO LUIZ DA SILVA JUIZ DE FORA -     45:59.9 175

75º FERNANDO LEITE DA SILVA JUNIOR JUIZ DE FORA VEM CORRER     46:02.8 94

76º ANDRÉ LUIZ DE SOUZA MENDONÇA JUIZ DE FORA -     46:04.0 53

77º JADIR JOSÉ DA SILVA JUIZ DE FORA CLUBE BOM PASTOR     46:10.0 523

78º ROBSON LAIER LOPES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     46:13.0 233

79º PEDRO HENRIQUE PEDRETTI MENDES JUIZ DE FORA ESQUADRÃO PEDRETTI     46:13.2 212

80º ROMERO ALVES JUIZ DE FORA METEOROS DA VIA     46:22.4 237

81º ARTHUR CRESTON JUIZ DE FORA -     46:32.7 56

82º PEDRO ROBERTO REIS JUIZ DE FORA -     46:37.9 213

83º LUCAS CASTOR REIS JUIZ DE FORA -     46:41.3 164

84º ANTÔNIO DE PÁDUA MONTEIRO DE ALMEIDA JUIZ DE FORA -     46:51.6 504

85º DENIS LEONARDO DE ALMEIDA JUIZ DE FORA UNIMED JF     47:00.4 79

86º JOSÉ VITOR CARELLI GOMES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     47:14.8 143

87º MARCO AURÉLIO MARTINELLI DE CAMPOS JUIZ DE FORA POLÍCIA PENAL     47:16.7 181

88º RENATO JOSÉ PENNA JUIZ DE FORA CORRER TRANSFORMA     47:26.6 224

89º REGINALDO APARECIDO COELHO JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     47:29.7 223

90º JOSÉ CARLOS CARDOSO DE SOUZA JUIZ DE FORA VEM CORRER     47:30.5 139

91º LEONARDO GONÇALVES RIBEIRO ALÉM PARAÍBA -     47:35.8 157

92º HERBERT LUIZ LINO BATISTA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     47:42.3 11892º HERBERT LUIZ LINO BATISTA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     47:42.3 118

93º GESLEY FAIER FRANCO JUIZ DE FORA ALL BLACK     47:47.1 106
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94º GERSON MOACIR CORRÊA JUIZ DE FORA -     47:53.5 105

95º WANDERSON WILLIAM DE OLIVEIRA DA SILVA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     48:03.1 253

96º CARLOS ROBERTO GOMES LIMA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     48:13.0 67

97º GEAN PAULO FERREIRA GOMES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     48:19.1 102

98º TIAGO HENRIQUE ROSSI JUIZ DE FORA -     48:23.6 247

99º MATHEUS DOS SANTOS PALAORO JUIZ DE FORA CRIA UFJF     48:27.3 190

100º SEBASTIÃO JOSÉ DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     48:31.3 284

101º GUSTAVO SOLANO FRANÇA DA SILVA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     48:40.9 116

102º WILLIAM MENDONÇA FREITAS RIO NOVO CORUJA RUNNERS     48:43.7 261

103º JOÃO LUCAS SILVA GUARANI VEM CORRER     49:05.3 129

104º JEAN CARLO LIMA DE ALMEIDA JUIZ DE FORA -     49:12.4 128

GERAL MASCULINO

105º CHARLES CLETO MOREIRA JUIZ DE FORA -     49:18.8 69

106º ANTÔNIO AUGUSTO DE ALMEIDA JUIZ DE FORA FISIO RODRIGO CAMPOS     49:30.1 54

107º GABRIEL OLIVEIRA VITORETI JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     49:31.0 99

108º HERALDO JOSÉ GONÇALVES MACIEL JUIZ DE FORA RDTR JF     49:31.9 117

109º MARCOS VINICIUS DATO TEIXEIRA JUIZ DE FORA -     49:40.8 184

110º ELNATA HEINZ JUIZ DE FORA TEAM HEINZ     49:44.8 88

111º LEOPOLDO MANDIC FERREIRA FURTADO BELO HORIZONTE -     49:45.1 160

112º ADAIR JÚNIOR OLIVEIRA DA SILVA JUIZ DE FORA -     49:45.8 44

113º MATEUS HENRIQUE SALES DE SOUZA JUIZ DE FORA -     49:49.0 187

114º GILMAR JENEVAIN JUIZ DE FORA -     49:54.1 521

115º LAIR DO CARMO GONÇALVES JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     49:55.7 150

116º LINIKER JULIO DE SOUZA DOS SANTOS JUIZ DE FORA -     50:08.9 161

117º JOÃO BATISTA DE ALMEIDA PASQUALINO JUIZ DE FORA -     50:17.9 525

118º LEONARDO CORNEJO SIQUEIRA REIS JUIZ DE FORA -     50:27.4 155

119º JOSÉ AUGUSTO SAVINO MARIOSA JUIZ DE FORA AQUI TEM GENTE FELIZ     50:36.0 138

120º WINICIUS ALBUQUERQUE PINTO JUIZ DE FORA -     50:44.3 263

121º ALAN DE PAULA JUIZ DE FORA CHACARENSE     50:50.7 45

122º GILSON REINALDO DE PAULA JUIZ DE FORA SPEEDEIROS     50:55.2 108

123º LUCAS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     50:56.1 165123º LUCAS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     50:56.1 165

124º JOSÉ ROBERTO DE SOUZA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     51:02.4 533
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125º DANIEL CABRAL JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     51:05.6 507

126º MARCUS VINÍCIUS LACERDA REIS JUIZ DE FORA -     51:44.0 185

127º GLAUCIO CÉSAR DA SILVA JUIZ DE FORA UNIMED JF     51:44.4 111

128º JEAN RICARDO SOUZA CRUZ JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL     51:45.1 269

129º JOÃO PAULO DE PAULA ALMEIDA JUIZ DE FORA -     51:47.2 132

130º JOEL MARCELINO DE CARVALHO JÚNIOR JUIZ DE FORA IDERCÓPIA     52:04.5 136

131º JUAN RICHARD DE SOUZA VIEIRA JUIZ DE FORA AMARGEM     52:33.7 270

132º DEMERSON LUIZ DOS SANTOS JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     52:47.9 78

133º CHRISTIAN ROSA GURGEL GUARAPARI TEAM FR ASSESSORIA ESPORTIVA     52:49.0 70

134º DONATO DE ALMEIDA COSTA JUIZ DE FORA -     52:50.3 509

135º FÁBIO CANTARINO JUIZ DE FORA FÊNIX     53:00.7 90

GERAL MASCULINO

136º LEANDRO BRAGA JUIZ DE FORA PRO SPORT     53:04.0 151

137º LUCIANO COSTA FERNANDES JUIZ DE FORA -     53:08.8 170

138º DIONATHA ARAÚJO JUIZ DE FORA -     53:09.0 81

139º DANIEL ALENCAR DE OLIVEIRA JÚNIOR JUIZ DE FORA LEMA     53:20.3 73

140º EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR JUIZ DE FORA WF ASSESSORIA ESPORTIVA     53:26.6 89

141º SEBASTIÃO BRÁZ NUNES JUIZ DE FORA DENISE MACHADO     53:37.5 543

142º MOISÉS RENATO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA VEM CORRER     53:43.7 195

143º BRIAN DE SCHEPPER BARROSO JUIZ DE FORA -     53:48.9 60

144º MAGDIEL MOISES DA SILVA JUIZ DE FORA -     54:12.0 172

145º EDSON CARVALHO ORSAY JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     54:13.9 86

146º FRANKLIN LINDOLFO JUIZ DE FORA -     54:18.0 96

147º ARTHUR BERNARDO DE CASTRO BRAZ JUIZ DE FORA -     54:19.9 55

148º NELOR FILIPO CUNHA DE MELLO JUIZ DE FORA -     54:21.1 198

149º DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     54:32.6 75

150º ROBERTO SILVA JUNIOR JUIZ DE FORA -     54:34.3 231

151º JOSELITO VIEIRA DANTAS JUIZ DE FORA FÊNIX     54:40.7 144

152º ANDRÉ LUIS SILVA FELIZARDO JUIZ DE FORA -     54:56.8 52

153º PABLO COSTA BASTOS JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     54:57.4 201

154º MARCELLO AUGUSTO DE ASSIS CHAPINOTTI JUIZ DE FORA UNIMED JF     54:59.3 173154º MARCELLO AUGUSTO DE ASSIS CHAPINOTTI JUIZ DE FORA UNIMED JF     54:59.3 173

155º ODALECIO ERINALDO BATISTA JUIZ DE FORA -     55:03.6 539
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156º GABRIEL MARINHO JUIZ DE FORA FÊNIX     55:09.4 98

157º ELOIR MEDEIROS GONÇALVES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     55:10.9 515

158º THIAGO SALVADOR FERREIRA GOMES JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     55:19.5 246

159º ALAN FERNANDES OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     55:21.7 46

160º ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     55:37.1 503

161º KELVIN EMANOEL DOS SANTOS PINTO JUIZ DE FORA -     56:05.5 149

162º ÉGLER REIS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA TADEU PAIVA CONS. ESPORTIVA     56:05.7 514

163º KEIZER MOTA DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     56:24.2 148

164º GIULIANO RIVA MULANO JUIZ DE FORA -     56:43.9 110

165º NOEL SILVÉRIO QUETZ JUIZ DE FORA -     56:52.9 199

166º VALMAR DIAS PACÍFICO JUIZ DE FORA -     56:55.4 545

GERAL MASCULINO

167º ADEMIR HENRIQUES DO AMARAL JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     57:14.0 501

168º JUAN FELIPE LOURES LEAL JUIZ DE FORA -     57:16.0 146

169º DOUGLAS MESSIAS DA BOA MORTE JUIZ DE FORA -     57:20.9 84

170º ARTHUR MICUCCI JUIZ DE FORA -     57:24.6 57

171º WANER ANTÔNIO MONTEIRO DE ALMEIDA JUIZ DE FORA UNIMED JF     57:35.1 254

172º CELSO ALVES DA SILVA JUIZ DE FORA -     57:36.4 68

173º JOSÉ MÁRCIO GOMES BESSA JUIZ DE FORA LIFE STUDIO     57:40.4 532

174º THIAGO HENRIQUE NÓBREGA DE SALES JUIZ DE FORA TEAM SALES     57:54.6 245

175º RICARDO ANTONIO LIMA JUIZ DE FORA -     58:01.4 228

176º JOÃO PEDRO DA SILVA JUIZ DE FORA -     58:27.6 133

177º ALEX MARCOS DA SILVA JUIZ DE FORA -     58:32.9 47

178º MARCOS ANTÔNIO DE CARVALHO JUIZ DE FORA -     59:01.4 182

179º BERNARDO MORETO PEREIRA JUIZ DE FORA -     59:12.7 59

180º PHILIPPE GUIMARÃES JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     59:14.1 215

181º BRAZ MELILO GARCIA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     59:18.9 506

182º JOSIVAN GUEDES DE NEGREIROS JUIZ DE FORA C DE TARRO!!!     59:29.9 145

183º ANTÔNIO WALTER SENA JÚNIOR JUIZ DE FORA GARRA ACADEMIA     59:51.1 505

184º ROBERTO CARLOS GIOSEFFI DA GAMA JUIZ DE FORA -   1:00:13.2 542

185º WILSON TONIAL ESPINHA JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:00:17.8 262185º WILSON TONIAL ESPINHA JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:00:17.8 262

186º DIEGO ORNELLAS DIAS DE SOUSA JUIZ DE FORA -   1:00:30.1 80
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187º LEANDRO GUIMARÃES PASCINI JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR   1:00:36.7 153

188º PAULO VITOR BARBOSA SANTOS JUIZ DE FORA -   1:00:44.7 211

189º EDIMILSON ROSARIO ALVES DA SILVA JUIZ DE FORA CORRIDA PARA TODOS   1:01:06.1 511

190º MARCELO CARLOS JUIZ DE FORA -   1:01:11.7 174

191º DEIVERSON EGÍDIO DA SILVA BATISTA JUIZ DE FORA -   1:01:25.3 77

192º CARLOS ADÃO DE OLIVEIRA SILVA GUARANI VEM CORRER   1:01:32.8 65

193º PAULO ANTÔNIO RODRIGUES ALVES JUIZ DE FORA FISIO RODRIGO CAMPOS   1:02:02.7 204

194º JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:02:13.7 528

195º THIAGO C. DUTRA JUIZ DE FORA -   1:02:27.5 243

196º GIOVANI PICOLI CASTRO GUIMARÃES JUIZ DE FORA -   1:02:39.2 109

197º LUCAS JAVARINI SIQUEIRA JUIZ DE FORA -   1:02:42.7 166

GERAL MASCULINO

198º FRANCISCO ROBERTO DA COSTA JUIZ DE FORA -   1:02:44.0 518

199º RAFAEL DE OLIVEIRA MARTINS NOGUEIRA JUIZ DE FORA -   1:03:30.2 217

200º ALBERTO GARCIA SIMÕES BARATA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS   1:03:32.1 502

201º HUGO VIEIRA FAJARDO JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING   1:04:25.8 120

202º PAULO DE OLIVEIRA MARQUES JUIZ DE FORA -   1:04:29.3 205

203º FABRICIO PEREGRINO FIRMIANO DIAS JUIZ DE FORA ULTRABONI   1:04:30.8 92

204º TARSIS DE OLIVERA MEDEIROS JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR   1:04:44.0 242

205º FRANKLIN RANGEL COUTINHO JUIZ DE FORA -   1:04:49.5 519

206º JANILSON MEDEIROS DA CONCEIÇÃO JUIZ DE FORA SUPERAÇÃO   1:05:41.0 126

207º LEONARDO TAVARES JUIZ DE FORA A UNIDADE   1:05:42.6 159

208º EDUARDO GOMES JUIZ DE FORA EJ TEAM   1:06:04.2 87

209º JAIME VITORINO DA SILVA FILHO JUIZ DE FORA -   1:06:10.3 125

210º GUSTAVO DOS REIS BATISTA JUIZ DE FORA FAMILIA REIS   1:06:23.9 113

211º DANIEL ZAMPA ARAÚJO JUIZ DE FORA 7ª PRESBITERIANA DE JF   1:06:50.0 76

212º GERALDO DE CASTRO CRUZ JUIZ DE FORA R21 SPORTS   1:07:09.5 520

213º VITOR RODRIGUES DA SILVA NETO JUIZ DE FORA TEAM SALES   1:07:13.4 547

214º JONATHAN MARTINS GABRY JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR   1:07:45.7 137

215º GUSTAVO RODRIGUES FLORO JUIZ DE FORA SESI RUN   1:07:50.8 115

216º BRUNO CHAGAS DE MEDEIROS JUIZ DE FORA -   1:07:52.0 62216º BRUNO CHAGAS DE MEDEIROS JUIZ DE FORA -   1:07:52.0 62

217º YARON CARLOS ASSIS DAMAS DA COSTA JUIZ DE FORA -   1:07:52.7 267
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218º PEDRO THIAGO DE OLIVEIRA FRANCO JUIZ DE FORA -   1:07:54.2 214

219º DANIEL MUNCK DOS SANTOS JUIZ DE FORA -   1:08:13.3 74

220º PAULO ROMUALDO DE AQUINO JUIZ DE FORA AQUINIANOS   1:08:31.8 541

221º RINALDO HALAS RODRIGUES JUIZ DE FORA -   1:09:03.9 230

222º VANTUIR RIBEIRO PEREIRA CHÁCARA CHACARENSE   1:09:40.4 546

223º DOMINGOS SÁVIO VASCONCELLOS SILVA JUIZ DE FORA -   1:10:17.9 508

224º VALDINEI FERREIRA DE JESUS JUIZ DE FORA SESI RUN   1:12:23.3 248

225º LUCAS MOTTA JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:12:46.2 534

226º ALEXSANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:13:01.9 49

227º YAGO DE MELLO PACHECO SILVA MATIAS BARBOSA DYNAMO RUNNING   1:15:11.6 264

228º CRISTIAN VICTOR JUIZ DE FORA SUPERAÇÃO   1:15:46.9 72

GERAL MASCULINO

229º ANDERSON CARLOS DA SILVA JUIZ DE FORA ANDTUR   1:16:09.9 51

230º EDÉLSON HÉLDER DO ROSÁRIO JUIZ DE FORA -   1:16:11.8 510

231º WELLYNGTON FERRAZ DA SILVA COSTA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:20:19.6 256

232º ROMÁRIO DE PAULA OLIVEIRA JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR   1:20:39.4 236

233º LUCAS NOGUEIRA CASTAÑON JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:22:12.4 167

234º WHELLERSON SÉRGIO NASCIMENTO FRANCO JUIZ DE FORA TERRABIKE   1:24:15.5 259

235º JOSÉ CESAR DAS NEVES JUIZ DE FORA -   1:25:22.9 530

236º JOSÉ AMÉRICO VILLELA PINTO JUIZ DE FORA JAP   1:33:28.1 527



COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º WELLINGTON ALVES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B) 36:11.4 1180

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º VALDILENE APARECIDA OLIVEIRA COUTINHO JUIZ DE FORA -     28:58.0 1177

2º WELLINGTON ALVES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)     36:11.4 1180

3º LUDIMILA DE CASTRO VIEIRA JUIZ DE FORA BATALHÃO TRAINING     42:12.2 1145

4º NADIA DIAS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     47:35.1 1159

5º RITA BENEDITO DOS SANTOS JUIZ DE FORA -     47:54.5 1166

MASCULINO

FEMININO

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024
RESULTADO EXTRAOFICIAL - PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA) - 5 KM

PCD - (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

6º GISELVIA ROCHA FARIA JUIZ DE FORA -     51:33.3 1127

7º ERICA LUIZ RIBEIRO JUIZ DE FORA -     56:58.5 1122

8º CLEONICE DOS SANTOS TEIXEIRA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     1:01:52.1 1114



COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º ALINE CABRAL CASTRO JUIZ DE FORA TIME BASTOS     22:36.0 902

2º ANA LUÍZA RIBEIRO JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     24:18.3 910

3º MICHELE SILVA CARVALHO JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     24:39.9 988

4º TAISA APARECIDA DE ALMEIDA JUIZ DE FORA -     25:02.8 1017

5º PÂMELA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     27:15.4 998

6º DAIANE RODRIGUES SANGUIM JUIZ DE FORA -     27:38.0 925

7º LUISA SIQUEIRA COCATE JUIZ DE FORA UFJF     27:38.8 965

8º CRISTIANE FERREIRA LÓPES DA SILVA JUIZ DE FORA VEM CORRER     29:05.4 922

9º ALLANA RUBIO RAMOS OLIVEIRA COSTA JUIZ DE FORA AMARGEM     29:29.0 1031

10º MARY LUCIANE DA SILVA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     29:58.6 984

11º YANNCA FERNANDA DA SILVA JUIZ DE FORA S.P.H.     30:10.4 1029

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - GERAL FEMININO - 5 KM

GERAL FEMININO

12º ELIZETH FREITAS SILVA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     30:15.8 932

13º TAÍS DOS SANTOS SOUZA JUIZ DE FORA -     30:26.0 1015

14º MARIA MIRANDA JUIZ DE FORA -     30:34.7 980

15º RAQUEL REIS COSTA FERREIRA JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR     31:05.7 1000

16º LUANNY KETHRY TOLEDO DE SOUZA JUIZ DE FORA -     31:12.5 961

17º LARA GRANATO RIO POMBA -     31:39.3 953

18º MARINA DIAS LELES MOREIRA JUIZ DE FORA AMIGOS QUE CORREM JF     31:54.6 983

19º AMANDA JOVENCIO HEINZ JUIZ DE FORA TREINADOR HEINZ     32:04.1 904

20º JOSILAINE MICHELLE GUILHERMINO JUIZ DE FORA LEMA     32:04.3 947

21º UIARA BORGES JUIZ DE FORA -     32:09.1 1022

22º TALITA MAGNOLO JUIZ DE FORA -     32:22.4 1018

23º JOSIMARA BEATA FLORA ALVES JUIZ DE FORA GABRIEL AMORIM     32:38.0 949

24º MARIA FERNANDA BARBOSA VICENTE JUIZ DE FORA -     32:43.2 978

25º ANA CAROLINA DE FREITAS FIORENZA JUIZ DE FORA -     32:50.7 906

26º AMÉLIA ALZIRA DO NASCIMENTO JUIZ DE FORA TEAM SALES     33:01.2 905

27º MARGARETH JOANA DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA VEM CORRER     33:09.4 971

28º LUCIANA FIGUEIREDO JUIZ DE FORA UNIMED JF     33:16.3 962

29º INGRID TAMARA CHAGAS REIS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     33:30.7 945

30º GIULIA PEREIRA COSTA VALLE JUIZ DE FORA -     33:41.5 94330º GIULIA PEREIRA COSTA VALLE JUIZ DE FORA -     33:41.5 943

31º LUCIANA PANZA JUIZ DE FORA AMIGOS QUE CORREM JF     33:44.8 963



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - GERAL FEMININO - 5 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

32º FERNANDA BRANDI ANDRADE JUIZ DE FORA -     33:49.3 936

33º TAIS PONTANA CORREA JUIZ DE FORA -     33:52.4 1016

34º VANICE GOMES TOLEDO DE SOUZA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     33:56.3 1023

35º MILLAINY DE OLIVEIRA COELHO JUIZ DE FORA -     34:12.4 990

36º CÍNTIA OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     34:46.1 919

37º JÚLIA DE CARVALHO SOARES JUIZ DE FORA -     34:54.5 950

38º TAINÁ MORAES JUIZ DE FORA -     34:55.1 1014

39º VIVIANE DE PAULA OLIVEIRA JUIZ DE FORA DONA CONSTÂNCIA     35:16.6 1026

40º LUISE LEAL DA SILVA GUIMARÃES JUIZ DE FORA DAVID E LUISE     35:17.9 966

41º DANIELE DUQUE GOMES JUIZ DE FORA -     36:12.7 926

42º FLÁVIA GOMES FIALHO JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     36:20.0 939

GERAL FEMININO

43º CRISTIANE FORTINI TOLEDO JUIZ DE FORA -     36:34.5 923

44º KAREN ESQUENAZI WINK DOS SANTOS JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL     36:49.7 1035

45º FERNANDA RIBEIRO DEOTTI JUIZ DE FORA -     37:26.6 938

46º LETÍCIA DUQUE TAVARES JUIZ DE FORA -     37:27.2 958

47º ANDREIA LOMBA DE OLIVEIRA TERESÓPOLIS -     37:27.9 911

48º FRANCINE COSTA JUIZ DE FORA UNIMED JF     38:01.8 940

49º MARIA EDUARDA QUINCAS RIBEIRO JUIZ DE FORA -     38:04.3 977

50º MELISSA CORREA JUIZ DE FORA MEL & LU     38:08.4 987

51º FERNANDA ALEIXO MARLIERE JUIZ DE FORA -     38:16.2 935

52º LETICIA MEDEIROS SANTOS FURTADO JUIZ DE FORA -     38:24.7 959

53º LARISSA TAVARES DE FIGUEIREDO JUIZ DE FORA -     38:24.7 955

54º CARLA DE OLIVEIRA NASCIMENTO SILVA JUIZ DE FORA -     38:25.4 918

55º AMANDA DA CRUZ HOZAKI AIURUOCA -     38:28.7 903

56º SONIA GONÇALVES MATHIASI JUIZ DE FORA -     38:31.9 1012

57º MILIANE PEROBELLI DE ASSIS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     38:37.2 989

58º CLARA DE OLIVEIRA SILVA JUIZ DE FORA -     38:37.9 920

59º MAYUME GARCIA JUIZ DE FORA -     38:59.1 986

60º TATIANE DOS SANTOS SOUZA JUIZ DE FORA -     39:17.4 1021

61º MARIA NUNEZ JUIZ DE FORA -     39:34.5 98161º MARIA NUNEZ JUIZ DE FORA -     39:34.5 981

62º WALQUIRIA NOGUEIRA DE SOUZA JUIZ DE FORA WF ASSESSORIA ESPORTIVA     39:35.7 1027



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - GERAL FEMININO - 5 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

63º GISLAINE SILVA DE ALMEIDA JUIZ DE FORA -     39:39.4 942

64º FERNANDA DORNELAS DE ALMEIDA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     39:59.4 937

65º JÉSSICA GALVÃO CHAVES JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL     40:43.2 1040

66º ANA CAROLINA QUINCAS RIBEIRO JUIZ DE FORA -     40:44.7 908

67º FATIMA WERMELINGER DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     41:12.0 934

68º DANIELLE CIUFFO DUARTE SOUZA JUIZ DE FORA -     41:24.3 928

69º MAURICÉIA MARA DE ANDRADE YAGI JUIZ DE FORA -     41:35.1 985

70º ANA GABRIELA PEIXOTO JUIZ DE FORA -     41:54.4 909

71º SORAYA CAMEL CHICRE PIROZZI JUIZ DE FORA -     42:44.1 1013

72º CHAYENE COSTA DA SILVA DUTRA JUIZ DE FORA AMARGEM     42:52.9 1032

73º KAILAINE RODRIGUES DE SÁ JUIZ DE FORA AMARGEN     43:29.9 1033

GERAL FEMININO

74º LUIZA CONDE MOTTA JUIZ DE FORA -     43:47.2 967

75º DAIANA TOLEDO DE SOUZA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     44:03.3 924

76º MIRIAM BASTOS NEVES JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     44:22.3 991

77º RAFAELA SILVEIRA SANTOS MORTANI JUIZ DE FORA -     44:42.0 999

78º EMANUELLE CIUFFO DUARTE JUIZ DE FORA -     44:43.7 933

79º ADRIANA APARECIDA MARTINS JUIZ DE FORA -     44:48.9 901

80º WANESSA ANDRADE MESSIAS JUIZ DE FORA -     44:57.2 1028

81º NAZA DIAS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA SUPERAÇÃO     45:36.4 995

82º VIVIAN PROCÓPIO SERRÃO JUIZ DE FORA -     45:41.0 1025

83º SUMAYA GOMES GOUVEA JUIZ DE FORA AMARGEM     47:32.9 1037

84º ANGELICA MIRANDA GONÇALVES JUIZ DE FORA -     48:17.6 913

85º ROBERTA ELERATI SCHMIDT MULANO JUIZ DE FORA GILBERTO ROQUE     48:42.2 1004

86º YARA VILAS BOAS JUIZ DE FORA -     50:09.7 1030

87º JUSSARA TERTULIANO CLEMENTE JUIZ DE FORA SESI RUN     50:25.2 952

88º TAMIZ XAVIER JUIZ DE FORA -     51:02.5 1019

89º JOSEANE DUARTE JUIZ DE FORA UNIMED JF     51:12.9 946

90º SHEILA MARIA MARTINS EZEQUIEL JUIZ DE FORA UNIMED JF     54:21.8 1008

91º CAMILA LUCIENE DA SILVA SOUZA JUIZ DE FORA UNIMED JF     54:22.3 916

92º MARIA DOMINGA CRUZ JUIZ DE FORA SESI RUN     56:10.7 97692º MARIA DOMINGA CRUZ JUIZ DE FORA SESI RUN     56:10.7 976

93º RENATA PEREIRA DE SOUZA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     58:36.8 1002



COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º MARIA VITÓRIA GOMES MACHADO JUIZ DE FORA CRIA UFJF     14:40.7 1220

2º LAURA MARIA SANTOS ANDRADE JUIZ DE FORA CRIA UFJF     14:52.0 1215

3º RANNYARA HELENA MIRANDA JUIZ DE FORA CRIA UFJF     14:52.1 1225

4º KETHELYN FERNANDES DOS REIS JUIZ DE FORA VEM CORRER KIDS     19:36.5 1214

5º ESTER MONTEIRO DE CASTRO CALAIS JUIZ DE FORA CRIA UFJF     20:07.7 1209

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º HUMBERTO DA PAZ OLIVEIRA JUIZ DE FORA R21 SPORTS KIDS     10:59.8 1211

2º MIQUÉIAS NETTO DA SILVA JUIZ DE FORA LIGEIRINHOS JF     11:34.7 1223

3º ARTHUR FERREIRA DE ANDRADE JUIZ DE FORA CRIA UFJF     11:59.4 1204

CATEGORIA INFANTIL MASCULINO 14 - 15 ANOS 

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - CATEGORIA INFANTIL

CATEGORIA INFANTIL FEMININO 14 - 15 ANOS 

4º MARCELO SANTOS CABRAL JUIZ DE FORA CRIA UFJF     12:07.3 1219

5º JOÃO VITOR DE S. REIS JUIZ DE FORA LIGEIRINHOS JF     12:08.0 1213

6º BRUNO MATTOS FERREIRA JUIZ DE FORA CRIA UFJF     12:50.5 1207

7º DAVI DE SOUZA HALLACK JUIZ DE FORA MARCOS HALLACK / SAÚDE PE     13:49.6 1208

8º TIAGO CORREA CANTUARIA PEREIRA JUIZ DE FORA AMARGEM     33:47.4 1228

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º CARLOS EDUARDO FURTADO BAPTISTA JUIZ DE FORA LIGEIRINHOS JF 1:35.71 1515

2º VÍTOR ESQUENA WINK DOS SANTOS JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL 1:40.46 1563

3º BERNARDO DE SOUZA FERNANDES JUIZ DE FORA - 1:45.07 1405

4º GUSTAVO DA SILVA COELHO JUIZ DE FORA VEM CORRER KIDS 2:00.14 1450

5º PHILIP SILVA DE MENDONÇA JUIZ DE FORA VEM CORRER KIDS 2:00.79 1470

6º MATHEUS TEIXEIRA DE LIMA SOUZA JUIZ DE FORA R21 SPORTS KIDS 2:46.30 1501

7º NICHOLAS CIUFFO SOUZA JUIZ DE FORA - 2:49.96 1420

CATEGORIA INFANTIL MASCULINO 12 - 13 ANOS 



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - CATEGORIA INFANTIL

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º LISY FURTADO BAPTISTA JUIZ DE FORA LIGEIRINHOS JF 1:41.02 1529

2º ALEXANDRA MAXIMIANO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA VEM CORRER KIDS 1:42.69 1440

3º SARAH GABRIELE FERREIRA DA SILVA JUIZ DE FORA LIGEIRINHOS JF 1:56.75 1553

4º MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE ANDRADE JUIZ DE FORA AMARGEM 2:03.04 1560

5º KIARA DOMINGOS SILVA JUIZ DE FORA VEM CORRER KIDS 2:12.78 1458

CATEGORIA INFANTIL FEMININO 12 - 13 ANOS 



COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º WEVERSON CLAVELARI LOPES JUIZ DE FORA GÊMEOS     18:40.1 800

2º WIVERSON CLAVELARI LOPES JUIZ DE FORA GÊMEOS     18:42.9 804

3º LÚCIO MAXIMIANO DA SILVA MARIPÁ DE MINAS -     19:17.4 758

4º PEDRO CAMPOS JUIZ DE FORA MINAS IMPORTS AUTO PEÇAS     19:39.1 779

5º JOÃO VITOR DE SOUZA MOREIRA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     20:34.9 743

6º LUCAS NASCIMENTO DUTRA VIDAL JUIZ DE FORA TEAM SALES     20:53.3 753

7º LEANDRO ELIAS TEIXEIRA DE SOUZA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     21:04.5 748

8º JORDAN PRESSI JUIZ DE FORA -     21:09.8 745

9º DANIEL CARLOS DE MIRANDA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     21:20.7 715

10º ALEX SANDRO CUNHA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     21:58.9 703

11º ANTÔNIO JOSÉ ELIAS JUIZ DE FORA GABRIEL AMORIM     22:38.4 706

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - GERAL MASCULINO - 5 KM

GERAL MASCULINO

12º ROBERTO BAGGIO REZENDE DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     22:46.2 787

13º LUIZ HENRIQUE DA SILVA TEIXEIRA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     23:14.1 762

14º LUIZ DE BARROS BASTOS JUIZ DE FORA TIME BASTOS     23:21.9 761

15º EDUARDO AUGUSTO DA SILVA JUNIOR JUIZ DE FORA MEDQUÍMICA     24:06.4 723

16º DANIEL DALAMURA NASCIMENTO JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     24:23.2 716

17º SIDNEY GUIMARÃES LOTI MATIAS BARBOSA -     24:29.3 791

18º ADRIANO DE PAIVA REIS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     24:41.2 701

19º RAPHAEL LEONELLO DE OLIVEIRA CASTRO JUIZ DE FORA AMARGEM     24:44.1 815

20º JEFFERSON BRITTO JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     24:47.7 739

21º VINÍCIUS PAULO MESQUITA JUIZ DE FORA AM ESPORTES     25:08.7 796

22º PEDRO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA JUIZ DE FORA -     26:04.5 782

23º JONAS DE OLIVEIRA DIAS JUIZ DE FORA UNIMED JF     26:06.7 744

24º CRISTIANO BATISTA DOS SANTOS JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     26:18.4 714

25º LEANDRO RIBEIRO JUIZ DE FORA ASSESSORIA NEEMIAS CRUZ     26:18.7 749

26º NELZI RIBEIRO LIMA JUIZ DE FORA -     26:19.6 775

27º ELVIS SANTOS JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     26:26.1 725

28º HUGO FERREIRA FRANCO JUIZ DE FORA FIRMV     26:27.3 735

29º DOUGLAS DOS SANTOS MACEDO JUIZ DE FORA -     26:42.0 721

30º LEONARDO LOVISI JUIZ DE FORA 1% TODO DIA     27:10.5 75230º LEONARDO LOVISI JUIZ DE FORA 1% TODO DIA     27:10.5 752

31º MARCELO DIMAS DE SOUZA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     27:13.4 763



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - GERAL MASCULINO - 5 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

32º BRUNO PANDELO LEONEL JUIZ DE FORA S.P.H.     27:25.3 711

33º SAMUEL NOGUEIRA DE ALMEIDA JUIZ DE FORA -     27:31.0 789

34º LUIZ CARLOS DE ALMEIDA JUIZ DE FORA -     27:31.6 759

35º JADER CARDOSO JUIZ DE FORA -     27:34.5 736

36º ORYAN RODRIGUES DE BARROS NETO JUIZ DE FORA -     27:37.9 778

37º MARCO VINICIO DE SOUZA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     27:51.2 766

38º LUCAS NOGUEIRA DE SOUZA JUIZ DE FORA WF ASSESSORIA ESPORTIVA     27:55.9 754

39º JEAN BATISTA COHANIER JUIZ DE FORA -     28:08.9 737

40º LEANDRO MOREIRA RIANI JUIZ DE FORA AMARGEM     28:34.7 813

41º MATHEUS OLIVEIRA MIRANDA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     29:09.3 771

42º MARCELO RIBEIRO VALENTIM BARROS BARBACENA TEAM BRITTO     29:14.4 764

GERAL MASCULINO

43º MIZAEL EVANGELISTA ALMEIDA DE SOUZA JUIZ DE FORA -     29:17.9 772

44º MARCO ANTONIO COELHO GOMES JUIZ DE FORA -     29:18.5 765

45º JULIO CESAR SILVA VIEIRA JUIZ DE FORA -     29:35.6 747

46º FELIPE RIBEIRO VALENTIM BARROS JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     29:44.5 729

47º PEDRO H. C. MENDES JUIZ DE FORA -     29:53.6 781

48º LUCAS RAMOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     30:07.1 755

49º BENÍCIO MARINHO JUSTINO BERNARDO JUIZ DE FORA AMARGEM     30:20.6 806

50º GUSTAVO CANEDO DE SOUZA JUIZ DE FORA AMARGEM     30:33.2 810

51º JOÃO VICTOR GONÇALVES MATHIASI JUIZ DE FORA -     31:30.0 742

52º HENRIQUE PEREIRA HELUEY JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     31:35.6 734

53º MARCOS VIGNOLO ALVES JUIZ DE FORA -     31:50.1 828

54º MATHEUS FERREIRA JUIZ DE FORA PRA CIMA     31:53.8 770

55º LUIZ CLÁUDIO DE SOUZA JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS     31:59.1 760

56º BRUNO WINK DOS SANTOS JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL     32:00.3 807

57º TIAGO PEREIRA SALES JUIZ DE FORA -     32:02.7 793

58º WILSON CUSTODIO DE SOUZA JUNIOR JUIZ DE FORA -     32:06.7 803

59º WILLIAM RIBEIRO DE CASTRO JUIZ DE FORA -     32:08.8 802

60º YURI GOUVEA GERMANO DA SILVA JUIZ DE FORA AMARGEM     32:15.1 818

61º CHARLLES THOMACELLI EVANGELISTA JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL     33:01.0 80861º CHARLLES THOMACELLI EVANGELISTA JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL     33:01.0 808

62º PEDRO MORTANI JUIZ DE FORA -     33:01.1 783



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL
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COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

63º ALDRIN PINHEIRO JUIZ DE FORA -     33:09.1 702

64º MARCUS VINICIUS FERREIRA JUIZ DE FORA -     33:13.1 768

65º WUYNGRESOM DUARTE JUIZ DE FORA SESI RUN     33:27.4 805

66º JEYSON REIS BARBOSA JUIZ DE FORA -     33:28.1 740

67º VITOR CAMPOS ABRANTES FONSECA JUIZ DE FORA -     33:48.0 797

68º RODRIGO AZEVEDO CARVALHO JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL     35:00.1 816

69º WALLACE DE OLIVEIRA ALVES JUIZ DE FORA DONA CONSTÂNCIA     35:17.1 799

70º ANTÔNIO LUZIA DE JESUS JUIZ DE FORA -     35:26.8 707

71º FABIANO SAGGIORO JUIZ DE FORA -     35:33.7 728

72º NACIB ZANON SALIM JUIZ DE FORA TEAM ZANON     36:05.2 773

73º NELSON EMANUEL DE ASSIS ARAÚJO JUIZ DE FORA -     37:07.6 774

GERAL MASCULINO

74º GERMAN DAVID YAGI MOROMISATO JUIZ DE FORA -     37:31.9 732

75º MARLLUS APARECIDO RIBEIRO JUIZ DE FORA -     37:57.9 769

76º AUGUSTO GERMANO JUIZ DE FORA UNIMED JF     38:18.8 709

77º JOÃO LUCAS CESARINI SALES JUIZ DE FORA -     38:24.2 826

78º ULISSES AUGUSTO CELESTINO PROCÓPIO JUIZ DE FORA -     40:49.7 794

79º JEAN CID MATOS DA SILVA JUIZ DE FORA -     42:27.9 738

80º GABRIEL RODRIGUES DA SILVA JUIZ DE FORA AMARGEM     42:53.6 809

81º ANDERSON GABRIEL LIMA BAGGETTO JUIZ DE FORA -     43:47.2 704

82º ANDERSON NOCELLI CLEMENTE JUIZ DE FORA SESI RUN     50:25.2 705

83º RAFAEL BARRA GUIMARÃES JUIZ DE FORA -     54:42.0 283

84º RAONI DA MOTA COUTO JUIZ DE FORA -     58:04.2 784



COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º YAN LUCAS DIAS DE ALMEIDA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     34:45.5 266

2º MATHEUS DOS SANTOS PALAORO JUIZ DE FORA CRIA UFJF     48:27.3 190

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º HIAGO LOPES DOS SANTOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     39:16.1 119

2º RAMON GABRIEL SANTOS SILVEIRA DOS SANTOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     41:21.1 222

3º GABRIEL SOUZA NETO SANTOS DUMONT MEGA ACADEMIA     44:19.2 101

4º TIAGO HENRIQUE ROSSI JUIZ DE FORA -     48:23.6 247

5º JUAN RICHARD DE SOUZA VIEIRA JUIZ DE FORA AMARGEM     52:33.7 270

6º GUSTAVO DOS REIS BATISTA JUIZ DE FORA FAMILIA REIS   1:06:23.9 113

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 16 A 17 ANOS

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 18 A 19 ANOS

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º FLÁVIO AUGUSTO BARRA PEREIRA JUIZ DE FORA VEM CORRER     33:15.1 95

2º YAGO DE SOUZA WERNECK PETRÓPOLIS R21 SPORTS     34:10.2 265

3º JOSÉ IGOR RESENDE RESENDE COSTA MEGA ACADEMIA     34:55.2 140

4º MÁRCIO JOSÉ DA COSTA BARBACENA MEGA ACADEMIA     35:08.6 178

5º JOÃO VITOR DOS SANTOS ANDRADE JUIZ DE FORA R21 SPORTS     37:56.8 135

6º JOÃO VICTOR MELO AMARAL JUIZ DE FORA R21 SPORTS     39:31.5 134

7º PAULO ROBERTO BIGATE PORTELLA MAGÉ -     39:39.7 208

8º RICHARLISON LOPES MATEUS BICAS MEGA ACADEMIA     39:41.7 229

9º ARTUR AZEVEDO DE JESUS PINTO JUIZ DE FORA MOVIMENTESE     43:26.2 58

10º JOÃO MATHEO CONDACK DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     43:26.5 131

11º GERALDO ELIÉZER ALEXANDRE ALEIXO JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     44:24.3 103

12º MATHEUS GEOFFROY DA COSTA JUIZ DE FORA -     45:20.4 191

13º LUCAS CASTOR REIS JUIZ DE FORA -     46:41.3 164

14º LEONARDO GONÇALVES RIBEIRO ALÉM PARAÍBA -     47:35.8 157

15º ANTÔNIO AUGUSTO DE ALMEIDA JUIZ DE FORA FISIO RODRIGO CAMPOS     49:30.1 54

16º GABRIEL OLIVEIRA VITORETI JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     49:31.0 99

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 20 A 24 ANOS

16º GABRIEL OLIVEIRA VITORETI JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     49:31.0 99

17º ADAIR JÚNIOR OLIVEIRA DA SILVA JUIZ DE FORA -     49:45.8 44



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

18º LEONARDO CORNEJO SIQUEIRA REIS JUIZ DE FORA -     50:27.4 155

19º WINICIUS ALBUQUERQUE PINTO JUIZ DE FORA -     50:44.3 263

20º MARCUS VINÍCIUS LACERDA REIS JUIZ DE FORA -     51:44.0 185

21º BRIAN DE SCHEPPER BARROSO JUIZ DE FORA -     53:48.9 60

22º ARTHUR BERNARDO DE CASTRO BRAZ JUIZ DE FORA -     54:19.9 55

23º KELVIN EMANOEL DOS SANTOS PINTO JUIZ DE FORA -     56:05.5 149

24º ARTHUR MICUCCI JUIZ DE FORA -     57:24.6 57

25º JOÃO PEDRO DA SILVA JUIZ DE FORA -     58:27.6 133

26º WHELLERSON SÉRGIO NASCIMENTO FRANCO JUIZ DE FORA TERRABIKE   1:24:15.5 259

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º BRUNO COSTA ABREU BICAS MEGA ACADEMIA     35:08.8 3

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 25 A 29 ANOS

2º NEEMIAS ALVES DA CRUZ JUIZ DE FORA ASSESSORIA NEEMIAS CRUZ     35:20.1 197

3º MATHEUS MORAES BATISTA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     35:42.3 43

4º WILLIAM CÉSAR NOGUEIRA SILVA BARBACENA MEGA ACADEMIA     36:29.9 8

5º YURI NOGUEIRA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     38:30.9 268

6º LUCAS VINÍCIUS SANTOS OLIVEIRA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     41:16.1 169

7º GERSON DE ALMEIDA SOARES JUIZ DE FORA LALAGE     41:28.7 104

8º RONALDO REZENDE DE OLIVEIRA MARIPÁ DE MINAS TIME PEDRO ARCHANJO     41:44.2 239

9º WELBERT VINICIUS DOS SANTOS JUIZ DE FORA -     43:53.7 255

10º SAMEQUE GABRY JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     45:10.0 240

11º PEDRO HENRIQUE PEDRETTI MENDES JUIZ DE FORA ESQUADRÃO PEDRETTI     46:13.2 212

12º ARTHUR CRESTON JUIZ DE FORA -     46:32.7 56

13º PEDRO ROBERTO REIS JUIZ DE FORA -     46:37.9 213

14º GUSTAVO SOLANO FRANÇA DA SILVA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     48:40.9 116

15º JOÃO LUCAS SILVA GUARANI VEM CORRER     49:05.3 129

16º JEAN CARLO LIMA DE ALMEIDA JUIZ DE FORA -     49:12.4 128

17º MATEUS HENRIQUE SALES DE SOUZA JUIZ DE FORA -     49:49.0 187

18º LINIKER JULIO DE SOUZA DOS SANTOS JUIZ DE FORA -     50:08.9 161

19º JOÃO PAULO DE PAULA ALMEIDA JUIZ DE FORA -     51:47.2 132

20º ROBERTO SILVA JUNIOR JUIZ DE FORA -     54:34.3 23120º ROBERTO SILVA JUNIOR JUIZ DE FORA -     54:34.3 231

21º PABLO COSTA BASTOS JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     54:57.4 201



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

22º KEIZER MOTA DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO     56:24.2 148

23º PAULO VITOR BARBOSA SANTOS JUIZ DE FORA -   1:00:44.7 211

24º DEIVERSON EGÍDIO DA SILVA BATISTA JUIZ DE FORA -   1:01:25.3 77

25º GIOVANI PICOLI CASTRO GUIMARÃES JUIZ DE FORA -   1:02:39.2 109

26º LUCAS JAVARINI SIQUEIRA JUIZ DE FORA -   1:02:42.7 166

27º DANIEL MUNCK DOS SANTOS JUIZ DE FORA -   1:08:13.3 74

28º YAGO DE MELLO PACHECO SILVA MATIAS BARBOSA DYNAMO RUNNING   1:15:11.6 264

29º CRISTIAN VICTOR JUIZ DE FORA SUPERAÇÃO   1:15:46.9 72

30º WELLYNGTON FERRAZ DA SILVA COSTA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:20:19.6 256

31º LUCAS NOGUEIRA CASTAÑON JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:22:12.4 167

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 30 A 34 ANOS

1º PEDRO HENRIQUE CAMPOS ARCHANJO BICAS VEM CORRER     34:44.0 2

2º SÉRGIO VINNÍCIUS ROZENDO REIS BICAS MEGA ACADEMIA     37:22.3 13

3º JACKSON ELEUTÉRIO PAULO BARBACENA MEGA ACADEMIA     37:27.0 124

4º WESLEY SOUZA DO ESPÍRITO SANTO EWBANK DA CÂMARA MEGA ACADEMIA     38:32.2 258

5º JÚLIO CÉSAR LIMA COSTA JÚNIOR JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     39:09.5 19

6º ROGÉRIO DA COSTA FILHO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     41:03.2 285

7º MARCELO YOSHIRO FRANCO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     41:43.2 177

8º WESLEY AMORIM JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING     42:21.6 257

9º RAFAEL DIAS DO NASCIMENTO JUIZ DE FORA TORRES ASSESSORIA     43:42.8 218

10º PAULO ROBERTO BEZERRA JUIZ DE FORA -     45:19.3 207

11º CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA ANTERO JUIZ DE FORA -     45:26.0 66

12º LUCAS RIBEIRO PURGATO JUIZ DE FORA ZÊNITE SW     45:26.2 168

13º JOSÉ VITOR CARELLI GOMES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     47:14.8 143

14º GEAN PAULO FERREIRA GOMES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     48:19.1 102

15º ELNATA HEINZ JUIZ DE FORA TEAM HEINZ     49:44.8 88

16º LUCAS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     50:56.1 165

17º DIONATHA ARAÚJO JUIZ DE FORA -     53:09.0 81

18º NELOR FILIPO CUNHA DE MELLO JUIZ DE FORA -     54:21.1 198

19º DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     54:32.6 7519º DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     54:32.6 75

20º MARCELLO AUGUSTO DE ASSIS CHAPINOTTI JUIZ DE FORA UNIMED JF     54:59.3 173



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

21º GABRIEL MARINHO JUIZ DE FORA FÊNIX     55:09.4 98

22º JUAN FELIPE LOURES LEAL JUIZ DE FORA -     57:16.0 146

23º MARCOS ANTÔNIO DE CARVALHO JUIZ DE FORA -     59:01.4 182

24º WILSON TONIAL ESPINHA JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:00:17.8 262

25º MARCELO CARLOS JUIZ DE FORA -   1:01:11.7 174

26º JAIME VITORINO DA SILVA FILHO JUIZ DE FORA -   1:06:10.3 125

27º JONATHAN MARTINS GABRY JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR   1:07:45.7 137

28º PEDRO THIAGO DE OLIVEIRA FRANCO JUIZ DE FORA -   1:07:54.2 214

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º FLÁVIO DE CARVALHO STUMPF JUIZ DE FORA R21 SPORTS     32:33.4 41

2º JOÃO PAULO PROCÓPIO NEVES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     35:40.3 15

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 35 A 39 ANOS

3º LEANDRO DE PAULA DESCOBERTO VEM CORRER     37:10.3 152

4º OSVALDO ANDRADE DE LIMA NETO JUIZ DE FORA R21 SPORTS     37:38.8 200

5º JOÃO LUIZ VIEIRA JÚNIOR JUIZ DE FORA R21 SPORTS     38:29.2 130

6º WHELLITON DOUGLAS NASCIMENTO FRANCO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     39:54.8 260

7º RAFAEL FONSECA DA SILVEIRA JUIZ DE FORA METEOROS DA VIA     42:26.1 219

8º RAFAEL SEVIDANES JUIZ DE FORA TADEU PAIVA CONS. ESPORTIVA     42:59.0 221

9º RENATO RODRIGUES CAPUTO JUIZ DE FORA VÉILOZES     43:43.6 227

10º FABRICIO BORELA PENA JUIZ DE FORA -     43:46.6 91

11º DOUGLAS GONZAGA DA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     44:49.6 83

12º ANDRÉ LUIZ DE SOUZA MENDONÇA JUIZ DE FORA -     46:04.0 53

13º ROMERO ALVES JUIZ DE FORA METEOROS DA VIA     46:22.4 237

14º HERBERT LUIZ LINO BATISTA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     47:42.3 118

15º MARCOS VINICIUS DATO TEIXEIRA JUIZ DE FORA -     49:40.8 184

16º GLAUCIO CÉSAR DA SILVA JUIZ DE FORA UNIMED JF     51:44.4 111

17º ANDRÉ LUIS SILVA FELIZARDO JUIZ DE FORA -     54:56.8 52

18º ALAN FERNANDES OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     55:21.7 46

19º THIAGO HENRIQUE NÓBREGA DE SALES JUIZ DE FORA TEAM SALES     57:54.6 245

20º BERNARDO MORETO PEREIRA JUIZ DE FORA -     59:12.7 59

21º PHILIPPE GUIMARÃES JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     59:14.1 21521º PHILIPPE GUIMARÃES JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     59:14.1 215

22º TARSIS DE OLIVERA MEDEIROS JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR   1:04:44.0 242



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

23º GUSTAVO RODRIGUES FLORO JUIZ DE FORA SESI RUN   1:07:50.8 115

24º BRUNO CHAGAS DE MEDEIROS JUIZ DE FORA -   1:07:52.0 62

25º YARON CARLOS ASSIS DAMAS DA COSTA JUIZ DE FORA -   1:07:52.7 267

26º ROMÁRIO DE PAULA OLIVEIRA JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR   1:20:39.4 236

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º EDEVALDO DA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     36:48.9 85

2º MARCOS AURÉLIO VIERA DA SILVA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     37:39.3 183

3º MAURO AZEVEDO CÂNDIDO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     39:24.3 193

4º THIAGO FAZA DE ALMEIDA MATIAS BARBOSA SEM PRETENSÃO     40:56.6 244

5º LEANDRO PEREIRA DA SILVA JUIZ DE FORA VEM CORRER     42:18.6 154

6º VICTOR ERNESTO VERBENA JUIZ DE FORA -     43:26.7 249

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 40 A 44 ANOS

7º MARLON MARCOS DE ANDRADE JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     44:59.7 186

8º FAGNER DRUMOND DE ABREU CAÇADOR JUIZ DE FORA TEAM FAIÃO     45:13.6 93

9º ROBSON LAIER LOPES JUIZ DE FORA R21 SPORTS     46:13.0 233

10º WANDERSON WILLIAM DE OLIVEIRA DA SILVA JUIZ DE FORA R21 SPORTS     48:03.1 253

11º WILLIAM MENDONÇA FREITAS RIO NOVO CORUJA RUNNERS     48:43.7 261

12º LEOPOLDO MANDIC FERREIRA FURTADO BELO HORIZONTE -     49:45.1 160

13º GILSON REINALDO DE PAULA JUIZ DE FORA SPEEDEIROS     50:55.2 108

14º JOEL MARCELINO DE CARVALHO JÚNIOR JUIZ DE FORA IDERCÓPIA     52:04.5 136

15º CHRISTIAN ROSA GURGEL GUARAPARI TEAM FR ASSESSORIA ESPORTIVA     52:49.0 70

16º FÁBIO CANTARINO JUIZ DE FORA FÊNIX     53:00.7 90

17º DANIEL ALENCAR DE OLIVEIRA JÚNIOR JUIZ DE FORA LEMA     53:20.3 73

18º MOISÉS RENATO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA VEM CORRER     53:43.7 195

19º THIAGO SALVADOR FERREIRA GOMES JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     55:19.5 246

20º NOEL SILVÉRIO QUETZ JUIZ DE FORA -     56:52.9 199

21º DOUGLAS MESSIAS DA BOA MORTE JUIZ DE FORA -     57:20.9 84

22º ALEX MARCOS DA SILVA JUIZ DE FORA -     58:32.9 47

23º DIEGO ORNELLAS DIAS DE SOUSA JUIZ DE FORA -   1:00:30.1 80

24º LEANDRO GUIMARÃES PASCINI JUIZ DE FORA CORRETOR CORREDOR   1:00:36.7 153

25º CARLOS ADÃO DE OLIVEIRA SILVA GUARANI VEM CORRER   1:01:32.8 6525º CARLOS ADÃO DE OLIVEIRA SILVA GUARANI VEM CORRER   1:01:32.8 65

26º THIAGO C. DUTRA JUIZ DE FORA -   1:02:27.5 243



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

27º HUGO VIEIRA FAJARDO JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING   1:04:25.8 120

28º EDUARDO GOMES JUIZ DE FORA EJ TEAM   1:06:04.2 87

29º VALDINEI FERREIRA DE JESUS JUIZ DE FORA SESI RUN   1:12:23.3 248

30º ALEXSANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA UNIMED JF   1:13:01.9 49

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º GILBERTO DA ROCHA BARBACENA MEGA ACADEMIA     35:44.0 107

2º ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     36:49.5 5

3º AROL JOSUÉ ROJAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     37:31.6 16

4º MARCELO TADEU DOS SANTOS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     39:11.3 176

5º SEBASTIÃO CARLOS SIMÕES RUBACH JUIZ DE FORA -     40:20.2 241

6º FERNANDO LEITE DA SILVA JUNIOR JUIZ DE FORA VEM CORRER     46:02.8 94

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 45 A 49 ANOS

7º DENIS LEONARDO DE ALMEIDA JUIZ DE FORA UNIMED JF     47:00.4 79

8º JOSÉ CARLOS CARDOSO DE SOUZA JUIZ DE FORA VEM CORRER     47:30.5 139

9º CHARLES CLETO MOREIRA JUIZ DE FORA -     49:18.8 69

10º JEAN RICARDO SOUZA CRUZ JUIZ DE FORA POLÍCIA CIVIL     51:45.1 269

11º DEMERSON LUIZ DOS SANTOS JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     52:47.9 78

12º LEANDRO BRAGA JUIZ DE FORA PRO SPORT     53:04.0 151

13º LUCIANO COSTA FERNANDES JUIZ DE FORA -     53:08.8 170

14º FRANKLIN LINDOLFO JUIZ DE FORA -     54:18.0 96

15º JOSELITO VIEIRA DANTAS JUIZ DE FORA FÊNIX     54:40.7 144

16º PAULO ANTÔNIO RODRIGUES ALVES JUIZ DE FORA FISIO RODRIGO CAMPOS   1:02:02.7 204

17º RAFAEL DE OLIVEIRA MARTINS NOGUEIRA JUIZ DE FORA -   1:03:30.2 217

18º PAULO DE OLIVEIRA MARQUES JUIZ DE FORA -   1:04:29.3 205

19º FABRICIO PEREGRINO FIRMIANO DIAS JUIZ DE FORA ULTRABONI   1:04:30.8 92

20º JANILSON MEDEIROS DA CONCEIÇÃO JUIZ DE FORA SUPERAÇÃO   1:05:41.0 126

21º LEONARDO TAVARES JUIZ DE FORA A UNIDADE   1:05:42.6 159

22º DANIEL ZAMPA ARAÚJO JUIZ DE FORA 7ª PRESBITERIANA DE JF   1:06:50.0 76



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º MARCIO PINHEIRO JUIZ DE FORA TIME BASTOS     39:36.9 179

2º PAULO SÉRGIO GERMANO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     40:14.6 210

3º RÓBSON ANDRADE DE LIMA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     42:37.9 232

4º ROGÉRIO GUIMARÃES JUIZ DE FORA -     44:58.0 235

5º MARCELO LUIZ DA SILVA JUIZ DE FORA -     45:59.9 175

6º REGINALDO APARECIDO COELHO JUIZ DE FORA CALDEIRA PERF. ESPORTIVA     47:29.7 223

7º GESLEY FAIER FRANCO JUIZ DE FORA ALL BLACK     47:47.1 106

8º SEBASTIÃO JOSÉ DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     48:31.3 284

9º GIULIANO RIVA MULANO JUIZ DE FORA -     56:43.9 110

10º WANER ANTÔNIO MONTEIRO DE ALMEIDA JUIZ DE FORA UNIMED JF     57:35.1 254

11º CELSO ALVES DA SILVA JUIZ DE FORA -     57:36.4 68

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 50 A 54 ANOS

12º JOSIVAN GUEDES DE NEGREIROS JUIZ DE FORA C DE TARRO!!!     59:29.9 145

13º RINALDO HALAS RODRIGUES JUIZ DE FORA -   1:09:03.9 230

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º JOSÉ LUÍS DO AMARAL TIBÚRCIO JUIZ DE FORA VIVIANY ANDERSON ASS. ESPORTIVA     40:28.6 141

2º RAFAEL DE MATOS SÃO JOÃO NEPOMUCENO CANELA NERVOSA     41:11.5 216

3º LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA GONZAGA JUIZ DE FORA -     41:45.3 171

4º NARDÉLIO RIBEIRO DE LIMA JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     43:54.8 196

5º MARCO AURÉLIO MARTINELLI DE CAMPOS JUIZ DE FORA POLÍCIA PENAL     47:16.7 181

6º RENATO JOSÉ PENNA JUIZ DE FORA CORRER TRANSFORMA     47:26.6 224

7º GERSON MOACIR CORRÊA JUIZ DE FORA -     47:53.5 105

8º CARLOS ROBERTO GOMES LIMA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     48:13.0 67

9º HERALDO JOSÉ GONÇALVES MACIEL JUIZ DE FORA RDTR JF     49:31.9 117

10º LAIR DO CARMO GONÇALVES JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     49:55.7 150

11º JOSÉ AUGUSTO SAVINO MARIOSA JUIZ DE FORA AQUI TEM GENTE FELIZ     50:36.0 138

12º ALAN DE PAULA JUIZ DE FORA CHACARENSE     50:50.7 45

13º EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR JUIZ DE FORA WF ASSESSORIA ESPORTIVA     53:26.6 89

14º MAGDIEL MOISES DA SILVA JUIZ DE FORA -     54:12.0 172

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 55 A 59 ANOS

14º MAGDIEL MOISES DA SILVA JUIZ DE FORA -     54:12.0 172

15º EDSON CARVALHO ORSAY JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP     54:13.9 86



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

16º RICARDO ANTONIO LIMA JUIZ DE FORA -     58:01.4 228

17º ANDERSON CARLOS DA SILVA JUIZ DE FORA ANDTUR   1:16:09.9 51

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º JORGE CARLOS GONÇALVES DE ARAÚJO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     43:16.6 526

2º PAULO ROBERTO DIÉGUES JUIZ DE FORA -     45:53.9 540

3º JADIR JOSÉ DA SILVA JUIZ DE FORA CLUBE BOM PASTOR     46:10.0 523

4º ANTÔNIO DE PÁDUA MONTEIRO DE ALMEIDA JUIZ DE FORA -     46:51.6 504

5º DANIEL CABRAL JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA     51:05.6 507

6º DONATO DE ALMEIDA COSTA JUIZ DE FORA -     52:50.3 509

7º ODALECIO ERINALDO BATISTA JUIZ DE FORA -     55:03.6 539

8º ÉGLER REIS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA TADEU PAIVA CONS. ESPORTIVA     56:05.7 514

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 60 A 64 ANOS

9º VALMAR DIAS PACÍFICO JUIZ DE FORA -     56:55.4 545

10º JOSÉ MÁRCIO GOMES BESSA JUIZ DE FORA LIFE STUDIO     57:40.4 532

11º BRAZ MELILO GARCIA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     59:18.9 506

12º ROBERTO CARLOS GIOSEFFI DA GAMA JUIZ DE FORA -   1:00:13.2 542

13º EDIMILSON ROSARIO ALVES DA SILVA JUIZ DE FORA CORRIDA PARA TODOS   1:01:06.1 511

14º FRANCISCO ROBERTO DA COSTA JUIZ DE FORA -   1:02:44.0 518

15º FRANKLIN RANGEL COUTINHO JUIZ DE FORA -   1:04:49.5 519

16º DOMINGOS SÁVIO VASCONCELLOS SILVA JUIZ DE FORA -   1:10:17.9 508

17º LUCAS MOTTA JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA   1:12:46.2 534

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º LUIZ PEREIRA JUIZ DE FORA LÍVIA TEAM     45:55.2 535

2º GILMAR JENEVAIN JUIZ DE FORA -     49:54.1 521

3º JOÃO BATISTA DE ALMEIDA PASQUALINO JUIZ DE FORA -     50:17.9 525

4º JOSÉ ROBERTO DE SOUZA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA     51:02.4 533

5º ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS JUIZ DE FORA R21 SPORTS     55:37.1 503

6º GERALDO DE CASTRO CRUZ JUIZ DE FORA R21 SPORTS   1:07:09.5 520

7º PAULO ROMUALDO DE AQUINO JUIZ DE FORA AQUINIANOS   1:08:31.8 541

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 65 A 69 ANOS

7º PAULO ROMUALDO DE AQUINO JUIZ DE FORA AQUINIANOS   1:08:31.8 541

8º EDÉLSON HÉLDER DO ROSÁRIO JUIZ DE FORA -   1:16:11.8 510



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - FAIXA ETÁRIA MASCULINA - 10 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º SEBASTIÃO BRÁZ NUNES JUIZ DE FORA DENISE MACHADO     53:37.5 543

2º ADEMIR HENRIQUES DO AMARAL JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     57:14.0 501

3º ANTÔNIO WALTER SENA JÚNIOR JUIZ DE FORA GARRA ACADEMIA     59:51.1 505

4º JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA TEAM BRITTO   1:02:13.7 528

5º ALBERTO GARCIA SIMÕES BARATA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS   1:03:32.1 502

6º VITOR RODRIGUES DA SILVA NETO JUIZ DE FORA TEAM SALES   1:07:13.4 547

7º JOSÉ CESAR DAS NEVES JUIZ DE FORA -   1:25:22.9 530

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º ELOIR MEDEIROS GONÇALVES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS     55:10.9 515

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 70 A 74 ANOS

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 75 A 79 ANOS

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º VANTUIR RIBEIRO PEREIRA CHÁCARA CHACARENSE   1:09:40.4 546

2º JOSÉ AMÉRICO VILLELA PINTO JUIZ DE FORA JAP   1:33:28.1 527

FAIXA ETÁRIA MASCULINA DE 80 A 84 ANOS



COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

2º MARIA APARECIDA DE SOUZA ROSA SÃO JOÃO NEPOMUCENO R21 SPORTS 95

3º MARIA CÉLIA FERREIRA GONÇALVES JUIZ DE FORA R21 SPORTS 90

8º MARIA JÚLIA MARTINS PINTO JUIZ DE FORA R21 SPORTS 68

19º ANA CAROLINA DIÉGUES JUIZ DE FORA R21 SPORTS 42

29º PRICILIA APARECIDA DOS REIS CARMO JUIZ DE FORA R21 SPORTS 22

38º BIANCA FERREIRA DE OLIVEIRA GAMA JUIZ DE FORA R21 SPORTS 13 330

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

1ª COLOCADA

2ª COLOCADA

36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - EQUIPES FEMININAS - 10 KM

EQUIPES FEMININAS

1º ALINE BARBOSA DOS SANTOS SILVA JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP 100

9º ADRIENE LÚCIA ORSAY JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP 65

10º JOSIMARA SANTIAGO GARCIA JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP 62

20º LÍLIAN DE JESUS NOVAIS JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP 40

23º NAYARA FÁTIMA MOREIRA NEVES SARTE GALLO JUIZ DE FORA MAIS BELLA ESTÉTICA / ZAAP 34 301

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

5º ANA CLÁUDIA DIAS DE SOUZA OLIVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA 80

11º DÂMARIS MARESSA MARQUES DA SILVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA 59

13º RAFAELA LÓPES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA 54

14º LÍVIA DE SOUZA ALVES JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA 52

21º SÍNTIA SOARES HELPES JUIZ DE FORA ESTRELAS DA VIA 38 283

3ª COLOCADA



36º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

CORRIDA RÚSTICA DA POLÍCIA CIVIL

09/11/2024

RESULTADO EXTRAOFICIAL - EQUIPES FEMININAS - 10 KM

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

15º IVANIZ APARECIDA RIBEIRO JUIZ DE FORA VEM CORRER 50

16º DAGMA APARECIDA ALEIXO DA SILVA BICAS VEM CORRER 48

17º ERONILDA DE SOUZA SILVA NASCIMENTO JUIZ DE FORA VEM CORRER 46

27º CÁTIA MAURICIO RODRIGUES DA SILVA JUIZ DE FORA VEM CORRER 26

37º TALITA PEREIRA DE OLIVEIRA GUARANI VEM CORRER 14

43º LEIDIMAR DE SOUZA PIRAÚBA VEM CORRER 8 192

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

EQUIPES FEMININAS

5ª COLOCADA

4ª COLOCADA

7º TALITA DE OLIVEIRA ANTUNES JUIZ DE FORA TALITA ANTUNES ASS. ESPORTIVA 72 72

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

24º MARIÂNGELA DE PAULA JENEVAIN JUIZ DE FORA DENISE MACHADO 32 32

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

32º THAIS BONSANTO SILVA GUARIZE JUIZ DE FORA DYNAMO RUNNING 19 19

6ª COLOCADA

7ª COLOCADA


